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nyugdíjas KI Mit tUD

elballagtak a helyi általános iskolák diákjai. 
Megkezdődött a VaKÁCIÓ!

Megújul és bővül az oktatás a 
Füzesabonyi Remenyik Zsigmond 
Középiskolában. a helyi középis-
kola  vezetése a szakképzés 
mellett tette le a voksát. 

Füzesabonyi hívek a magyarság 
legnagyobb zarándokhelyén. 
Idén is százezrek vettek részt 
a csíksomlyói búcsúban a Szűz 
Mária kegyszobor 500 éves 
évfordulóján.

arany minősítést kapott a Rozmaring népdalkör a Hajdúszoboszlón megrendezett  V. 
Országos nyugdíjas Ki mit tud döntőjében.

FüZeSaBOny VÁROS éS téRSégéneK laPja

Városi 
pedagógusnap

az óvónőket,a tanítókat és 
a tanárokat köszöntötték 
a város vezetői, valamint 
elismeréseket adtak át a 
jubilálóknak és a nyugdíjba 
vonulóknak.

Dr. Czuriga István kardiológus professzor - Füzesabony 
város díszpolgára - magángyűjteményéből rendeztek 
kiállítást a Közösségi Házban. Mindegyik alkotás az 
emberi szívet ábrázolta.

I. évfolyam 3. szám  2015. július

Pályázati siker 
– régi álom vált valóra
18,2 millió forint támo-
gatást nyert el az önkor-
mányzat a  Hétszínvirág 
Óvoda bővítésére.

aranyos lányok
a lányok parádés szerepléssel - mindössze egy vereséggel  - lettek aranyérmesek az nB II 
észak-keleti csoportjában.  Ősszel már az nB I/B-ben kezdik az idényt.

Bajnok lett az FSC női kézilabda csapata

Pályázati siker– régi álom vált valóra

18,2 millió forint támo-
gatást nyert el az önkor-
mányzat a Hétszínvirág 
Óvoda bővítésére.
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Újabb sikeres pályázat!

Bővítik a Hétszínvirág óvodát

Nyitrai Zsolt miniszteri biztos-
ként felel a megyei fejlesztése-
kért.

Lázár János, a Miniszterel-
nökséget vezető miniszter a He-
ves megyei fejlesztési projektek 
megvalósításának támogatása 
céljából miniszteri biztossá ne-
vezte ki Nyitrai Zsoltot, Eger és 
térsége országgyűlési képvise-
lőjét. A megyei fejlesztési biz-
tos 2015. június 1-jétől tölti be 

tisztségét. Tevékenységét a Mi-
niszterelnökséget vezető mi-
niszter irányítja. A miniszteri 
biztos feladata, hogy Eger Me-
gyei Jogú Város, a megyei ön-
kormányzatok, valamint a me-
gyei kormányhivatal képviselő-
ivel együttműködve koordinálja 
a projekt-előkészítő és projekt-
menedzsment-struktúra kialakí-
tását. Ezen kívül közreműködik 
a feladatokhoz szükséges humá-

nerőforrás-kapacitás mennyiségi 
és minőségi felmérésében, a kö-
vetelmények meghatározásában, 
ellátja a humánerőforrás képzé-
sével és oktatásával összefüggő 
koordinatív feladatokat. A biztos 
irányítja továbbá a megyei ked-
vezményezettek számára szüksé-
ges megyei szintű képzések meg-
rendezését, és kapcsolatot tart a 
Miniszterelnökség európai uniós 
fejlesztésekért felelős államtit-

kárságának koordinációs felada-
tot ellátó szervezeti egységeivel 
és az irányító hatóságok veze-
tőivel. Mint ismert, a Terület- 
és Településfejlesztési Operatív 
Program (TOP) célja kifejezetten 
a helyi gazdaság fejlesztése, va-
lamint a foglakoztatás növelése. 
A most futó hét esztendős uniós 
fejlesztési ciklusban a TOP kere-
tében több mint 41 milliárd forint 
érkezik Heves megyébe.

C
sesznok Róbert igaz-
gató úgy véli, jó esé-
lyekkel vág neki az 
iskola az átalakulás-
nak. „A járás egyet-

len középfokú oktatási intéz-
ménye vagyunk, és mi leszünk 
az egyedüli szakképző iskola is. 
Bővítjük a szakképzések szá-
mát, hogy a hozzánk beiratkozó 
gyermekek a munkaerőpiacon 
jól hasznosítható tudással ren-
delkezzenek.” Az iskola olyan 
képzéseket akar meghonosítani, 
amelyek alapvetően a jelenlegi 
személyi és tárgyi feltételekre 
épülnek. Ezzel együtt valószínű 
a nevelőtestület specializálódása 
és esetleges bővülése.

Az intézményi képzés fő irá-
nya az informatikai oktatás lesz. 
Garamhegyi Gábor szaktanár el-
mondta: 2003 óta működik az 
intézményben a CISCO Aka-
démia. A CISCO a világ egyik 
legnagyobb hálózati szoftver-
fejlesztő vállalata. Mindenütt 
az általuk kiadott nemzetközi 
tananyagot használják. A kép-
zés nem is tankönyvből történik, 
hanem a CISCO internetes okta-
tó platformjáról. Az itt végzett 

tanulók nemcsak hazánkban, 
hanem a világ bármely pontján 
el tudnak helyezkedni. Ehhez 

nem kell más, csak megalapo-
zott szakmai tudás és jó ideg-
ennyelv-ismeret. De nem kell 
messzire menni, mert jelenleg 
Magyarországon tízezer infor-
matikai állásra keresnek szak-
embereket. A Remenyikben in-
formatikai rendszergazda képzés 
is folyik.  „Olyan szakembereket 
szeretnénk kiképezni, akik a há-
lózathoz nagyon értenek. Egy-
re inkább növekszik a hálózat 
iránti igény”- mondta lapunknak 
Garamhegyi Gábor. Az évek so-
rán az intézmény jó kapcsolatot 
épített ki az IT Services Hunga-
ry Kft.-vel (ITSH). Az ősszel in-
duló informatika osztályban már 
az új szisztéma szerint zajlik 
majd a tanítás. A 4+1 éves kép-
zés során az első két tanévben 
az informatikai alapismereteket 
szerzik meg a diákok. A 11-12. 
évfolyamon a CISCO Akadémia 
első két szemeszterét sajátítják 
el. Majd az utolsó évben nagyon 
komoly hálózati tananyagot kap-
nak, heti 35 órában. Az itt meg-
szerzett szakismerettel sok vég-
zősnek sikerült jó munkahelyen, 
multinacionális vállaltoknál el-
helyezkedni nyugat-európai bé-

rezéssel. A 2005-ben végzett 
Kovács Gábor jelenleg a Világ-
bank telefonos rendszereit fel-
ügyeli New York-ban. Ő már 
megszerezte a mérnöki diplo-
mát, és ott van a világ TOP 100 
CISCO mérnök között. Jelentős 
szakmai sikert tudhat a magáé-
nak az ugyancsak mérnök vég-
zettségű Kiss Szabolcs, a CCNP 
minősítésű Rostás Benjamin, aki 
debreceni ITSH-nál dolgozik,  
és Menyhárt Ákos, a Lufthansa 
Hálózat Biztonságtechnikai cso-
portjának tagja. 2013-ban létre-
hozták a régi diákok közösségét. 
Ez azért is fontos, mert ők nagy-
ban tudják segíteni a jelenlegi 
tanulók elhelyez-
kedését. Megoszt-
ják a legfrissebb 
állásajánlatokat, 
és olyan plusz in-
formációkkal ren-
delkeznek, ami na-
gyon hasznos lehet 
az állásinterjúnál. 

Ha jó nyelvtudása és jelentős 
szakmai elkötelezettsége van 
a diáknak, akkor határ a csilla-
gos ég. Mindez elérhető Füzesa-
bonyból is.  -hp-

Május 31-én, gyermeknapon, 
az óvoda udvarán jelentette be 
Nyitrai Zsolt, Füzesabony or-
szággyűlési képviselője, vala-
mint Nagy Csaba, a város pol-
gármestere, hogy 18,2 millió 
forintot nyert Füzesabony az 
óvoda bővítésére. A honatya 
hangsúlyozta, Heves megyében 
csupán két település, Erk és Fü-
zesabony kapott támogatást ezen 
a pályázaton.

Gulyás Piroska óvodaveze-
tő a sajtótájékoztatón elmond-
ta: Két éve fordultam mint in-
tézményvezető a fenntartóhoz, 
hogy jelezzem a problémákat. 
A feladat nem volt egyszerű, 

hiszen pénz nem állt rendelke-
zésre. A terveztetések azonban 
elkezdődtek. Az új, dinamikus 
városvezetés is magáénak érez-
te a kihívást, és az első adandó 
alkalommal pályázott is. A si-

keres pályázatnak köszönhető-
en intézményünkben hamarosan 
elkezdődik a felújítás, bővítés. 
A beruházás megvalósításával 
a gyermekek komfortos hely-
ségekben, tágas térben tölthetik 

mindennapjaikat. A megfelelő 
csoportszobák kialakításának 
köszönhetően 14 férőhellyel bő-
vül az óvoda.

Nyitrai Zsolt emlékeztetett 
arra, hogy az önkormányzati 

választások után megállapo-
dás született a város vezető-
ivel arról, hogy világos kon-
cepciók mentén indulnak el a 
fejlesztések a településen, az 
óvodai bővítés pedig beleil-
lik ezen elképzelések sorába. 
Nagy Csaba polgármester azt 
hangsúlyozta, hogy a város ve-
zetése kiemelt figyelmet fordít 
a nevelési és oktatási intézmé-
nyek állapotára. Céljuk, hogy 
az óvodába, illetve iskolába 
járó füzesabonyi gyerekek szá-
mára ugyanolyan feltételeket 
teremtsenek, mint azoknak a 
társaiknak, akik a megye na-
gyobb városaiban élnek.

„Legyen tánc!!! 
Mert a tánc 

szavak nélkül is 
összeköt.”

Kulturális fesztivál 
Füzesabonyban 

2015. 
augusztus 21-én!

Részletek később

Miniszteri biztossá nevezték ki nyitrai Zsoltot

Fő irány az informatika oktatás
Javában zajlik a középfokú oktatás átalakítása hazánkban. A jövőben a felsőoktatásban továbbtanulni 
akaró diákok választhatják a gimnáziumokat, a többiek a kibővülő szakképzésben találhatják meg a szá-
mításukat.  A Füzesabonyi Remenyik Zsigmond Középiskola vezetése ez utóbbi mellett tette le a voksát. 
Segítette őket a választásban az a miniszteri döntés is, hogy az intézmény a 2015/16-os tanévben plusz egy 
informatika szakirányú osztályt indíthat el.

ÉRETTSÉGIRE ÉPÜLŐ, 
EMELT SZINTŰ SZAKKÉPZÉSEK

INFORMATIKAI RENDSZERGAZDA  
OKJ száma: 54 481 04 
Tanulmányi idő: 2 év

ÜGYVITELI TITKÁR 
OKJ száma: 54 346 02
Tanulmányi idő: 2 év

SZÁLLÍTMÁNYOZÁSI ÜGYINTÉZŐ
OKJ szám: 54 841 04
Tanulmányi idő: 2 év

Jelentkezési határidő: 
2015. július 01 – 2015. augusztus 25.

Jelentkezési lap letölthető: 
www.remenyikzs.sulinet.hu; 

vagy az iskola titkárságán szerdai napokon 
személyesen kitölthető.

Kiss Szabolcs 
CCIe mérnök
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Interjú Kovács József füzesabonyi rendőrkapitánnyal

tizenhét településen 
vigyáznak a rendre

A hazai polgárőrség története 
a rendszerváltozás idejére nyú-
lik vissza. A demokratizálódás, 
a magántulajdon újbóli markáns 
megjelenése és a hézagos jogi 
viszonyok ideális feltételt jelen-
tettek a bűnözésnek. Reakció-
ként az elharapózódó bűnözésre 
a városokban és a falvakban egy-
más után jöttek létre a polgárőr 
szervezetek. A civil tagok önkén-
tesen, saját szabadidejüket felál-
dozva segítenek a közrend fenn-
tartásában. Füzesabonyban elég 
későn, 2007-ben alakult meg a 
polgárőrség. Jelenleg 20 fő elkö-
telezett tagjuk van. Az egyesület 
elnöke  Gacsal-Kovács Renáta. 
A tagok kivétel nélkül rendelkez-
nek polgárőrigazolvánnyal, saját 

egyenruhával. Egy öreg járőrau-
tójuk van, amit a közeljövőben le 
szeretnének cserélni. Napi  ügye-
letet látnak el, a hétvégeken aktí-
van járőröznek, és biztosítják az 
önkormányzati és civil rendez-
vényeket. Jó az együttműködés a 
rendőrkapitánysággal is. Pályá-
zati támogatásból sikerült kiépí-
teni egy modern  köztéri kame-
rarendszert. A város frekventált 
pontjaira kihelyezett kamerák 
a nap 24 órájában készítenek jó 
minőségű felvételeket. Ezek se-
gítségével  már több bűncselek-
ményt is sikerült felderítenie a 
rendőrségnek. A jövőben tovább 
kívánják bővíteni a kamerák szá-
mát, hogy lefedett legyen a város 
egésze. -hp-

– Alezredes Úr, milyen szemé-
lyi és tárgyi feltételekkel műkö-
dik a kapitányság?

– Rendelkezünk mindazon 
személyi állománnyal és esz-
közzel, ami az alap rendőri fel-
adatok ellátására elegendő. A 
gépjárművekkel jól el vagyunk 
látva. Minden szolgálati csoport 
számára tudunk járművet bizto-
sítani. Ezen kívül van még egy 
terepjárónk és egy 9 személyes 
kisbuszunk is.

– Mire elég ez?
– Ez abszolút elegendő, hogy 

a közrendet és a közbiztonságot 
fenntartsuk, illetve az eddig elért 
eredményeinket megszilárdít-
suk.  Ha úgy indokolja a közbiz-
tonsági helyzet, arra is van kapa-
citásunk, hogy egy-egy telepü-
lésen 24 órás rendőri jelenlétet 
biztosítsunk.

– Melyek a jellemző bűncse-
lekmény-típusok a térségben?

– Egyértelműen a vagyon 
elleni bűnesetek a leggyako-
ribbak, ezeket követi a garáz-
daság. Évek óta a kisebb-na-
gyobb lopások okozzák a leg-
több problémát a munkatár-
saimnak. Ugyanakkor ritka a 
klasszikus lakásbetörés vagy a 
rablás.

– Volt-e már a területen az 
úgynevezett „öregezés” kategó-
riájába tartozó bűncselekmény?

– Nagyon gyakran megjele-
nik mostanában ez a fogalom a 
médiában és a közbeszédben. 
Nem jellemző a térségre, bár ta-
valy volt ilyen esetünk. Ezeket 
a bűnelkövetőket sikerült elfog-
nunk, és ők jelenleg  is elzárás 
alatt vannak. Egyébként nagy 
figyelmet fordítunk az idős kor-
osztályra, mint kiemelten veszé-
lyeztetett csoportra. Elsősorban 
a bűnmegelőzés a fontos, hogy 

ne váljanak áldozatokká az idős 
emberek.

– Kirívó bűncselekmény tör-
tént az utóbbi időszakban?

–Nyilván minden bűncselek-
mény kirívónak számít egy adott 
közösségben. Főleg, ha az a köz-
vetlen környezetünket érinti. 
Azonban olyan, amire odafi-
gyel az országos média, vagy az 
egész füzesabonyi járás lakói-
nak érdeklődését is felkelti, nem 
volt. Történtek súlyos kategóriá-
jú esetek is. Leggyakrabban sze-
mély elleni támadások, melyeket 
indulatból követnek el. Ezekre 
az a jellemző, hogy az önkont-
roll elvesztésével okoznak egy-
másnak súlyos, vagy épp életve-
szélyes sérüléseket.

– Apropó kontrollvesztés. 
Mennyire van jelen a kábítószer 
a térségben? Találkoztak már új 
típusú dizájner drogokkal is?

– A járásban is intézkednünk 
kellett olyan személyekkel 
szemben, akiknek a viselkedé-
se arra utalt, hogy valamilyen 
tudatmódosító szert fogyasz-
tottak. Nagyon sok esetben 

a laborvizsgálat azt állapítja 
meg, hogy a kimutatott anya-
gok nem hagyományos kábító-
szerek, hanem a „ dizájner dro-
gok” nagy gyűjtőkategóriájába 
tartoznak. 2014-ben és az idén 
is fogtunk már terjesztőket. Ve-
lük szemben büntetőeljárás van 
folyamatban. Súlyosabb ítéletre 
azok számíthatnak, akik fiatal- 
vagy gyermekkorúaknak   is 
adnak el kábítószert. Itt is na-
gyon fontos a prevenció. A ren-
dőrség drogellenes programja a 
DADA jelen van az iskolákban. 
A SZERTELENÜL kezdemé-
nyezés célja pedig a  veszélyez-
tetett korosztályok megszólítá-
sa, valamint a szülők és a ren-
dőrség közötti párbeszéd meg-
erősítése.

– Milyen a térség közlekedési 
morálja?

– Nálunk is gyakori az ittas 
vezetés, bár az utóbbi időben 
visszaszorult ezek száma. Nyil-
ván ebben az is közrejátszik, 
hogy a kollegáim minden meg-
állított gépjármű vezetőjét alko-
holtesztnek vetik alá.

– Tehát akit leint a rendőr, azt 
meg is szondáztatja?

– Így van. Arra kell számítani, 
ha a járművet megállítják, a sofőr-
nek szondát kell fújnia. Ez azért 
elég nagy visszatartó erőt jelent.

– Itt a nyár, a szünidő és a sza-
badságolások időszaka. Mire fi-
gyeljünk, hogy ne váljunk áldo-
zattá?

– Az emberek nyáron érthe-
tően hajlamosabbak kiengedni, 
lazábban viselkedni. Nagyon 
sok esetben ezt használják ki a 
bűnözők. Ilyenkor megélénkül-
nek a vízpartok. A strandolók, 
a horgászok őrizetlenül hagyják 
az értékeiket. A mobiltelefonok, 
hátizsákok és a lezáratlan ke-
rékpárok kedvenc zsákmánynak 
számítanak. Ezeket az eseteket 
egy kis odafigyeléssel meg lehet 
előzni. Például nem megy min-
denki egyszerre a vízbe, valaki 
vigyáz az értékekre is. A nyári 
meleg a vízpartra csábítja az em-
bereket. Főleg a fiatalok sokszor 
olyan helyeken is fürödnek, ahol 
egyébként nem lenne szabad. 
A gyorsan mélyülő bányatavak 
például életveszélyt jelentenek 
a vízbe ugrálókra. A kollegá-
im feladata, hogy rendszeresen 
ellenőrizzék ezeket a helyeket. 
Megjegyzem, a tiltott helyen 
való fürdőzés szabálysértési el-
járást von maga után. Nyár nem-
csak a strand, hanem a bulisze-
zon időszaka is. Ez sokszor ittas 
vezetéssel jár együtt, főleg a fi-
ataloknál. Sajnos gyakoriak az 
ilyen balesetek. Ezért preventív 
módon jelen vagyunk a tömege-
sen látogatott rendezvények és 
szórakozóhelyek környékén és 
a megközelítési útvonalakon is. 
Ha szükséges intézkedünk, ami 
aztán nagyon sokba kerülhet a 
jármű vezetőjének. -hp-

A rendőrség által lefoglalt dro-
gok vizsgálata azt mutatja, hogy 
2010-től drasztikusan 
átalakult a hazai kábí-
tószerpiac. Az úgy-
nevezett dizájner 
drogok – szinte-
tikusan előállí-
tott pszicho-
aktív anya-
gok- robba-
n á s s z e r ű 
terjedése 
zajlott le 
az utób-
bi fél év-
tizedben. Ezen 
szerek összetétele folya-
matosan változik, sokszor még a 
dílerek sem tudják, mit adnak el 
a fogyasztóknak. Így ezeknek a 
fogyasztói végső soron orosz ru-
lettet játszanak, mert kiszámít-
hatatlan a rájuk gyakorolt hatás. 
Hazánkban többen is meghaltak 
már ilyen szerektől. A fiatalok-
ra különösen  azért veszélyesek 
a  dizájner drogok, mert olcsók 
és könnyen hozzájuk lehet fér-
ni, az interneten  erre „szakoso-
dott” oldalakról megrendelhető-

ek.  Jelenleg 
a legnépsze-

rűbb közülük a 
- mefedron szár-

mazék - „kris-
tály” és a  - szin-

tetikus kannabisz 
-  „herbál”, vagy más 

néven „biofű”. Dr. Za-
cher Gábor toxikoló-

gus-főorvos egy egri fórumon 
elmondta: ezeknek a szereknek 
az igazi veszélye abban rejlik, 
hogy kiszámíthatatlanok. A sze-
rencsésebbek egy átbulizott éj-
szaka után az ágynak esnek és 
másnapra kiheverik, de vannak 
olyanok, akik a kórházban köt-
nek ki. Az új szintetikus szere-
ket használókból tevődik össze a 
kórházba kerülők 80-85 százalé-
ka. -hp-

akik a közösséget védik…

a dizájner drogokról
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angol napközis táborok

nyári angol napközis táborok - 2015

Füzesabonyba látogatott Ré-
pássy Róbert, az Igazságügyi 
Minisztérium parlamenti állam-
titkára. A kormánytag találko-
zott Nyitrai Zsolt országgyűlési 
képviselővel és Molnár Richárd 
alpolgármesterrel, akik tájékoz-
tatták őt a füzesabonyi önkor-
mányzat eddigi munkájáról és 
fejlesztési terveiről. 

Az egészség és a művészet volt a 
főszerepben május 22-én, „Szí-
vünk délutánján.

A megnyitón Nagy Csaba pol-
gármester elmondta: Füzesa-
bonyban szemléletváltásra van 
szükség, közösségépítő rendez-
vényekre és a kulturális élet erő-
sítésére. Ebből a gondolatból ki-
indulva kérte föl a Média Kft. a 
város díszpolgárát, Prof. Dr. Czu-
riga István kardiológus főorvost, 
a 37 darabból álló  magángyűjte-

ményének kiállítására: Heart in 
Art, vagyis a Szív a művészet-
ben címmel. A tárlat megnyitója 
után több mint százan mozogtak 
együtt egészségük védelmében.

Május 29-31. között rendez-
ték meg Hajdúszoboszlón az V. 
Országos Nyugdíjas Ki mit tud 
döntőjét. Nagy Csaba polgár-
mester és Molnár Richárd alpol-

gármester a nézők soraiban szo-
rított a fellépőkért.  A vasárnapi 
záró rendezvényen a Rozmaring 
Népdalkör népdal kategóriában 
arany minősítést szerzett.

A városvezetés meghívására ér-
keztek az ünnepeltek péntek dél-
után a Közösségi Házba, a Média 
Kft. által rendezett ünnepségre. 
Molnár Richárd alpolgármester 
köszöntőjében elmondta: „mi, 
Füzesabony város vezetői mind-

egy, hogy fenntartóként, működ-
tetőként vagyunk jelen az intéz-
ményeinkben, igenis fontosnak 
tartjuk, és elismerjük a munká-
jukat. Fontos számunkra a felnö-
vekvő nemzedék, ezért nagyon 
fontos az Önök munkája.” 

A Kisgazda Polgári Egyesület 
elnöke a közelmúltban országjá-
ró körútba kezdett, melynek ke-
retén beül találkozik a mezőgaz-
dasági vállalkozókkal minden 
régióban. Nyitrai Zsolt honatya 
kérésére Füzesabonyba is elláto-
gatott. Turi-Kovács Béla a fóru-
mon találkozott, Füzesabonyban 
és környékén élő mezőgazdasá-
gi vállalkozókkal, ahol szó esett 
a mezőgazdaságot érintő prob-
lémákról, tapasztalatokról és a 
földforgalmi törvényről.

Képviselői párbeszéd a gazdákkal

Szívünk délutánja

„aranyos Rozmaring”

Államtitkári látogatás

102. születésnap

102 éves Füzesabony legidősebb polgára, 
Bocsi Sándor. A jeles nap alkalmából ottho-
nában köszöntötte Füzesabony Önkormány-
zata nevében Nagy Csaba polgármester, 
Hidvéginé Dr. Szigetvári Erika jegyző és Né- 
methné Ragó Boglárka anyakönyvvezető.

Május 22-én délelőtt tették le esküjüket 
a Füzesabonyi Járásbíróságon a bírósági 
ülnökök. Feladatuk, hogy segítsék a bí-
róság munkáját, akiknek az ítélkezésben 
a hivatásos bírákkal azonos jogaik és 
kötelezettségeik vannak.

A Füzesabonyi Média Kft.-nél kapható 
Füzesabony díszpolgára, Prof. Dr. Czuri-
ga István kardiológus, címzetes egyete-
mi tanár  Koszorúér betegségek.  Angina, 
szívinfarktus – megelőzés, kezelés című 
könyve. A kiadvány két méretben kap-
ható 1000  és 1200 Ft/db áron a  Mű-
velődési ház 7-es irodájában, Füzesa-
bony, Rákóczi út 50-ben. Érdeklődni a 
70/260-6020-as telefonszámon lehet.

V. Országos nyugdijas Ki Mit tud 
2015. Rozmaring népdalkör

Pedagógusok köszöntése

BytheWay gyermeknapra!

Civil expo
A népszerű fiúzenekar gyermeknap alkalmá-
ból a füzesabonyi Közösségi Házban adott 
koncertet fiatal rajongóinak. A három fiú fer-
geteges hangulatot varázsolt, megmozgatta 
és megénekeltette a közönséget. A koncer-
ten természetesen részt vettek a környékbeli 

ByTheWay-fanok, de voltak olyanok is, akik 
távoli városokból érkeztek, hogy élőben lát-
hassák kedvenc énekeseiket. A koncert után 
a kitartó rajongók beszélgethettek és közös 
fotót készíthettek a srácokkal, és természe-
tesen autogramot is kaptak tőlük.

Füzesabony Város Önkormány-
zata és a Kis Bocs Baba-Mama 
Közhasznú Egyesület szerve-
zésében 5. alkalommal került 
megrendezésre. A rendezvény 
közel ezer érdeklődőt vonzott a 
füzesabonyi Ifjúsági Parkba.

Retro majális Füzesabonyban
Zenés ébresztővel indult a Füzesabonyi Retro Majális. 10 órakor már szép 
számú csapat várta a májusfa-díszítést. Nem csak a helyiek kötöttek színes 
szalagokat a város fájára, leendő testvérvárosunkból, a székelyföldi Zabo-
láról is érkezett rá szalag. A sportpályán már kora reggeltől folytak a főző-
verseny előkészületei, 17 csapat 21 étele rotyogott a bográcsokban. Közben 
a Kaláris Hagyományőrző Néptánccsoport táncoltatta meg a közönséget, 
majd „Jó ebédig szólt a nóta”, Báder Ernő és népi zenekarával. A főzőver-
senyt egybehangzó döntés alapján Zabola csapata nyerte. A délután továb-
bi részében a hazai hangoké volt a főszerep: Zele Attila, Zólyomi János, az 
Expander és a Beatlife zenekar szórakoztatta a közönséget. A gyerekeket 
egész nap trambulin, ugrálóvár, lufihajtogatás, arcfestés, csillámtetoválás 
és lovaglás várta. Volt retroautó-kiállítás, sürgő, valamint céllövölde, A ret-
ro majálist a népszerű mulatós sztár, Kis Grófo fellépése zárta. 

Makkai
Zsanett

Simon 
Edit

Horváth 
Péter

Tóth 
balázs

Antal
Annamária

berkes
Anna

Hosztafi
Amanda

Varga
Dániel

Bővebb információ a rendezvényekről: www.fuzeshirek.hu
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A 2014/15-ös tanévzárón 140 
növendék vehette át bizonyítvá-
nyát zeneművészeti és képzőmű-
vészeti ágon csütörtök délután.

Nagyné Rózsa Zsuzsanna 
igazgató elmondta: eredményes 
évet tudhatnak maguk mögött, 
a növendékek jól teljesítettek. 
A tanévben számos nívós verse-
nyen képviseltette magát az in-
tézmény, mint a zalaegerszegi 
Lubik Imre Országos Trombita-
verseny, ahol eddig Füzesabonyt 
egyetlen növendék sem képvi-
selte az iskola 45 éves fennállá-
sa alatt. Második helyezést értek 

el a megyei hegedűversenyen, 
valamint szépen szerepeltek a 
kistérségi zongorafesztiválon, 
ahonnan elhozták az 1. és a 2. 
helyet is.

Emellett a műhelymunka is 
fontos, ami megmutatkozott a 
45 éves jubileumi koncerten is, 
ahol felléptek a zenei pályát vá-
lasztó volt növendékek és a je-
lenlegiek is.

A tanévzárón sor került az 
„Év tanára”-díj átadására. Min-
den évben a tantestület választ-
ja az éves munka alapján. Idén 
Nagy Katalin kapta a díjat.

tanévzáró 
a Művészeti Iskolában

Búcsú az alma Matertől
Füzesabonyban elballagtak az általános iskolák végzős diákjai

Ballagás a Telekiben Ballagás a Széchenyiben

Május utolsó hete a gyermeknapról szólt a Hét-
színvirág Óvodában. Szombaton délelőtt az ovi 
udvarára várták a családokat. Molnár Richárd al-
polgármester és Szűcs Noémi képviselő átadták 
az önkormányzat gyermeknapi százezer forin-
tos ajándékát, amiből kültéri játékokat vásárolt 

az intézmény. Majd rövid műsort adtak az ovis 
csoportok. Gulyás Piroska óvodavezető elismer-
te mindazon szülők munkáját, akik önzetlenül 
segítették az intézmény életét. Ezután könnyes 
szemmel ballagtak el a nagycsoportosok, és egy-
egy lufi elengedésével búcsúztak el az óvodától.

Ovizáró a Hétszínvirágban

Határtalanul erdélyben

az ünnepi könyvhét keretein belül 
2015. június 5-én éjjel rendezte 
meg az egri Bródy Sándor Megyei 
Könyvtár a Könyvek éjszakáját. ez 
a program azon csapatok jutalma 
volt, akik az előzetes feladatok 
megoldásában a legjobbnak bi-
zonyultak. a teleki Blanka Álta-
lános Iskola csapata két feladat 
megoldásával érdemelte ki a ju-
talomprogramon való részvételt. 
az 5. b osztályos lányok –  Bese-
nyei Vivien, gyenes Martina, Kis 
Vivien és Mohácsi Patrícia – le-
iner laura: Bábel című regényé-
nek új befejezést írtak, majd a 
második feladat részeként tab-
lót készítettek az irodalmi műről. 
a Könyvek éjszakáján a csapa-
tok bemutatkozását Incze Zsu-
zsa szerkesztő-rendező megha-

tó előadása, majd egy közös be-
szélgetés követte, majd a vacsora 
után a litera-túra nevű vetélke-
dőn vehettek részt a csapatok. a 
nap végén a diákok a könyvtár-
ban, hálózsákjaikba bújva térhet-
tek nyugovóra.

Hálózsákban a könyvtárban

gyermeknap a Széchenyiben 
Katus attilával

Katus attila világbajnok aero-
bik edző rendhagyó testnevelő 
órájával indult a gyermeknap 
a katolikus iskolában. a „bu-
lis” tornát nemcsak a diákok 
élvezték nagyon, hanem a ta-
náraik is.

Katus attila ezután egy rövid 
gyermekközpontú előadásban 

hívta fel a jelenlévők figyelmét 
a rendszeres testmozgás fon-
tosságára. nagy István igazgató 
elmondta: az egészséges élet-
mód témája köré szervezték az 
idei gyermeknap programjait. 
ennek színvonalas megvaló-
sítását segítette egy pályázat 
megnyerése is. 

Az oktatásért felelős minisztéri-
um döntése alapján a Széchenyi 
István Katolikus Általános Isko-
la elnyerte az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériuma „Tanulmá-
nyi kirándulás hetedikeseknek”,  
HAT-14-01 kódjelű pályázatát, 
„Füzesabonyi kisdiákok 1848-
49-es emlékhelyek nyomában 
Erdélyben” címmel. Ennek ér-
telmében az iskola 1.254.840 Ft 
vissza nem térítendő támogatás-
ban részesült, melynek köszön-
hetően 42 hetedik osztályos ta-

nuló utazott Erdélybe június 1-4. 
között. A pályázati kiírásnak 
megfelelően egy történelmi em-
léktúrán vettek részt a diákok, 
melynek során az 1848-49-es 
szabadságharc néhány történel-
mi emlékhelyét látogatták meg. 
A kirándulás másik célja a diá-
kok külhoni magyarsággal kap-
csolatos ismereteinek bővítése. 
Az Erdélybe utazó tanulók július 
4-én egy aradi iskola diákjaival 
együtt emlékeztek meg a nemze-
ti összetartozás napjáról.

Gyermeknap alkalmából az 
önkormányzat 100.000 forint-
tal támogatta az óvodát, me-
lyet Nagy Csaba polgármester 
adott át a gyerekeknek.

Az összegből az óvoda ud-
vari játékokat vásárolt a ho-
mokozáshoz, a bölcsőde pedig 
műanyag udvari játszóházat és 
kismotorokat.

Ugrálóvár, trambulin és arc-
festés várta az ovisokat, a Pöt-
tömke Alapítvány felajánlá-
sából közös fagyizáson vettek 
részt. A nagycsoportosok ke-
rékpártúrát tettek Dormándra.

Márkus Joachim és a Gulyás 
család jóvoltából még szebbé 
vált ez a nap a gyermekek szá-
mára.      

tavaszi ébredés a Pöttömkében

Közel 12 millió Ft  támoga-
tást nyert el a Remenyik Zsig-
mond Középiskola az Új Szé-
chenyi Terv Társadalmi Megúju-
lás Operatív Program támogatási 
rendszeréhez benyújtott Inno-
vatív iskolafejlesztés című TÁ-
MOP-3.1.4.C-14-2015-0371 jelű 
pályázatán - tájékoztatta  a Patent 
szerkesztőségét Csesznok Róbert 
intézményvezető. A program ke-
retében a Remenyik Zsigmond 
Középiskola tanulói Balatonfü-
redre utaztak. A Balaton partján 
elszállásolt diákok a természet kö-
zeli sporttábor keretein belül vál-
tozatos sportprogramokon, míg a 
nyelvi táborra érkezők angol nyel-
vi foglalkozásokon vettek részt. A 
tanulók a jó hangulatban telő fog-
lalkozások mellett élvezték a táj 
szépségét, kihasználták a gyönyö-
rű nyárias időjárást, és rengeteg 
időt töltöttek a szabadban.

Remenyikes 
diákok 
Balatonfüreden

bán 
boglárka



Szihalom életében június 
5-6-7 kiemelt jelentőségű 
volt, s talán nemcsak a 
füzesabonyi járás terü-
letén, hanem szélesebb 
körben, határainkon túl 
is érdeklődésre tarthat-
tunk számot.

P
énteken a magyar hő-
sök emléknapjához 
kapcsolódva új em-
lékművet, a „hősök 
emlékművét” ünne-

pélyes, méltóságteljes külsősé-
gek között avathattuk föl. Az 
alkotást az I. világháború kez-
detének centenáriuma és a II. 
világháború befejezésének 70. 
évfordulója alkalmából, mind-
azon elődeink emlékének tiszte-
letéül állíttatta közadakozásból 
a helyi önkormányzatunk, akik 
életüket veszítették a harctéren, 
vagy a harcok következtében 
polgári áldozatok voltak.

Az obeliszk tetején a Szent 
koronát tartó turulmadár van 
megformázva, a két oldalán elöl 
egy-egy virágtartó található. 
Szihalom honfoglalás kori tele-
pülés, ezért a turulábrázolás tisz-
telgés honfoglaló elődeink előtt. 
A Piactéren álló emlékmű állí-
tásának gondolatát a Krajcáros 
Alapítvány indította el, mely-
nek tagja a szihalmi származású 
Tuza László nyugalmazott alez-
redes. Az obeliszket Dudinszky 
László, míg a turulmadarat Put-
noki Sándor készítette. Közada-
kozásból készült el, amelynek fő 
támogatói a „Krajcáros Alapít-
vány” – Székesfehérvár, Szihal-
mi Egyházközségért Alapítvány, 
Szihalom Községért Alapítvány, 
Szihalom Községi Önkormány-
zat Képviselő Testülete, Szihal-
mi Polgármesteri Hivatal, civil 
szervezetek, valamint több jó-
érzésű ember, aki e nemes célra 
adakozott/adakozik anyagi lehe-
tősége szerint, hiszen még kb. 
másfél millió forintot kell gyűj-
tenünk.

Vitézi- és lovagrendek képvi-
selőivel, a koronaőrök kíséreté-
ben Szent Korona másolatával 
a templomból körmenet indult a 
térre, ahol hagyományőrzők kor-
hű (világháborús) katonaruhák-
ban álltak díszőrséget. Mindez 
ünnepélyes, felemelő látványos-
ság volt.

Az avatáson mások mellett a 
szihalmi „felmenőkkel” is ren-
delkező dr. Pajtók Gábor, He-
ves megyei kormánymegbízott 

emlékezett a háborúkban életü-
ket vesztett hősi áldozatokra. A 
Honvédelmi Minisztérium ré-
széről Kovács Géza a Miniszté-
riumi Kabinet munkatársa hívta 
fel a figyelmet, hogy emlékezni 
kötelesség. Bóta József Sándor, 
Szihalom polgármestere és dr. 
Nyitrai Zsolt, Szihalom országy-
gyűlési képviselője az ünnepsé-
gen közösen vágták át a nemze-
ti színű szalagot, s avatták fel a 
településünk új emlékművét. Az 
ökumenikus szertartás keretében 
plébánosunk, Dr. Medvegy Já-
nos és Vitéz Sajtoss Szilárd szá-
zados református tábori lelkész 
mondott áldást, illetve szentel-
te fel az emlékművet, majd ko-
szorúzással folytatódott az ese-
mény, amikor is politikai szerve-
zetek, intézmények, civil szer-
vezetek, testvértelepülések és 
önkormányzatunk rótta le tisz-
teletét a szihalmi katonahősök 
előtt. Öröm az itt élőknek, hogy 
olyan tehetséges fiataljaik van-

nak, mint Farkas Ágnes, Pecs-
mány Péter, Vincze László, és a 
Szihalmi Fúvósok, akik énekük-
kel és zenei tudásukkal emelték 
az ünnep fényét.

A Szihalmi Fúvósok felveze-
tésével elindult a menet a Műve-
lődési Házba, ahol a „Fehérvári 
’17-esek” című kiállatás meg-
nyitójára került sor. Német Ist-
ván a Krajcáros alapítvány elnö-
ke mutatta be a kiállítást, ahol 19 
művész 60 alkotását tekinthették 
meg az érdeklődők. Réti Árpád 
színművész Reményik Sándor: 
„Eredj, ha tudsz” című versé-
nek megrendítő előadását köve-
tően, Kámán Árpád vezetésével 
az Abasári Kórus összeállítása 
méltóképen zárta e felemelő ese-
ményt.

Másnap hét kemencében, 14 
főzőcsapat készített finomabb-
nál finomabb tájjellegű, külön-
leges elnevezésű, hagyományos 
ételeket az ötödik Szihalmi Ke-
mencés Fesztiválon. Jó ötletnek 

bizonyult 2011-ben megépíteni 
a hét, rakott tűzhellyel ellátott 
szabadtéri kemencét Szihalmon! 
Évről évre bővül azoknak a szá-
ma, akik versenyeznek kemen-
cés ételeikkel, illetve, akik kós-
tolni akarják azokat. 

A neves zsűri elnöke: Né-
meth József Venesz-díjas séf, az 
MNGSZ Hagyományőrző Bi-
zottság elnöke, s tagjai: Dr. Si-
mon Tamás nagymester, Szabad-
tűzi Lovagrend Gasztronómiai 
Egyesület, Ferenczy István mes-
terszakács, Grill szövetség elnö-
ke, ÉTREND alelnök és Csetne-
ki László Észak-Bükki Gasztro-
nómiai Szövetség elnöke a fol-
klór ételek szakértője előtt vizs-
gáztak a különleges étkek. A ver-
senyzők közül nem hiányoztak a 
füzesabonyi Kertbarát Kör tagjai 
sem, akik kemencében sült 
sertéstarját készítettek hú-
sos szalonnán pirított hor-
dós káposztával és hagy-
más dödöllével. Ezt a 

menüt Vándorkemence-Díjjal 
jutalmazta a zsűri. 

A főzőversenyt az egri Szent 
Lőrinc diákjai nyerték, akik 
egyben a kemence-díj első he-
lyezettjei is, a kemencében sült 
sertésoldalas hagymás gancával, 
valamint a mangalicaszalonna 
zsírjában roston sütött sertésmá-
jukkal. Kemence díjban része-
sült még a Turparty-camping és 
a Gasztroangyalok

A DÍJAK:
Bronzminősítést kaptak: agria ét-
terem és a gaszting Kft egerből, 
nyugdíjasok Baráti Köre, Bognár 
lajosné, Baráti társaság Sziha-
lomról, és a Szalakóta csoport 
Cserépfaluról.

ezüstminősítésben részesül-
tek: Félszárnyú angyalok (SZIMO-
Be), gasztroangyalok Szihalom, 
Hevesi Betyárok, Füzesabony s a 
Duci csapat Karancslapujtő.

arany minősítést vehettek át: 
Kertbarát kör Füzesabony, Szent 
lőrinc Szakközépiskola eger, 
turparty-Camping, tu-
ristvándi, vala-
mint Vera néni 
Szihalomról

KÜLöNDÍJAK:
a legszebben tálalt kemencés tál 
a Hevesi Betyárok

a kemencében készült legjobb 
húsétel gasztroangyalok

a legjobb egytálétel Szent 
lőrinc Középiskola 

a legősibb Kárpát-medencei 
étel a turparty-camping

grillszövetség Különdíja (a 
legjobb grill ételért) a Duci csapat

Szabadtűzi lovagrend Külön-
díja a Baráti társasághoz került

a kemencében készült legjobb 
tészta-étel Vera néni konyhája

A gasztronómia mellett kulturá-
lis programokban is bővelkedett 
a szombat délelőtt. Műsort adtak 
a testvértelepülések csoportjai is. 
Egy újabb határon túli községgel 
is bővült Szihalom kapcsolata. 
Ünnepélyes keretek között írta alá 
Bóta József Sándor polgármester 
a testvértelepülési nyilatkozatot 
a kárpátaljai Kereknyével. Új ál-
lampolgárokkal is gyarapodtunk, 
itt tett ünnepélyes állampolgári 
esküt egy édesapa két gyermeké-
vel. Gyémánt diploma átadásá-
ra is sor kerülhetett, Urbán Pálné 
(Ancika óvó néni) személyében, 
aki 60 évvel ezelőtt szerzett óvó-
női diplomát, és nyugdíjba vonu-
lásáig sok-sok szihalmi gyermek-
nek volt kedves óvó nénije.

Délután a Tobán Hagyo-
mányőrző és Népművészeti 
Egyesület által szervezett erede-
ti szihalmi lakodalomra hívták a 
szépszámú, közel 750 fős „nász-
népet”. Dr. Joó Csaba az egye-
sület elnöke elmondta: a tízedik 
hagyományőrző lagzi mára olyan 
turisztikai produkcióvá nőtte ki 
magát, amire nemcsak belföld-
ről, hanem külhonból is érkeznek 
vendégek.

Vasárnap „kissé másnaposan”, 
elfáradva a hajnalig tartó lakodal-
mi bulitól, az elmélyülésé volt a 
főszerep. Az Úrnapi mise után 
körmeneten vettek részt a ven-
dégeink, majd a kora délutánba 
nyúló közös ebéd és beszélge-

tést követően el-
búcsúztattuk az öt 

határon túlról 
érkező ven-
dégeinket.

Patent – 2015. júliusszihalom6

Kemencés napok Szihalmon Józsáné 
Debreceni 

Edit

Fotók: Vajda lászló, antal imre zsolt, Csík József
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Sokan vannak olyanok, akik nem 
tudnak elmenni túrázni, de fon-
tosnak, szükségesnek tartják a 
mozgást az egészségük megőrzé-
se érdekében. Ezért Federics La-
josné a Füzesabonyi Természet-
barát Egyesület elnökhelyettese 
gondolt egyet, hogy sétát szervez. 
Vállalta, a  séta-program kereté-
ben a nevezetesebb épületekről, 
emlékművekről ismertetést tart.

Első állomás március 5-én, a 
Hunyadi úti kastély látogatása 
volt. Itt még csak ketten voltak, 
de Margó lelkesedését nem tör-
te le ez a létszám. Elmondta a 
kastély történetét. Tovább foly-
tatta a séta vezetését, immár az  
I-II világháborús emlékműhöz. 
Nagy örömömére a március 12-i 
séta túrán  a Kertbarátok csapa-
ta nagy létszámmal vett részt, 
amely keretében a régi iskolákat 
keresték fel.   „Feledhetetlen volt 
a kellemes együttlét, több kert-
barátköri tag kiegészítette az is-
mertetőt, illetve egy szavalat is 
elhangzott”- emlékezik vissza 
Federicsné. Annál is inkább, mi-
vel a séta megszervezése mellett 
a másik cél az volt, hogy  a részt-

vevők helytörténeti ismereteik 
bővüljenek. Hiszen sok minden 
mellett csak elmegyünk, nem 
tudjuk a történeti hátterét egy-
egy objektumnak. 

Érdeklődéssel hallgatták egy-
egy gyár pl. Duropack, Piko-
pack, vagy Vízmű üzem mű-
ködését. A program folytatása 
a környező településekre is ki-
terjedt: meg kell említeni a dor-
mándi túrát, a kedves fogadta-
tást és kalauzolást, a Remenyik 
Emlékház élménydús bemutatá-
sát, amelyért Nagy Sándornak 
jár köszönet, valamint a  temp-
lom  harangozójának „Sanyi bá-
csinak”, aki hozzájárult, hogy a  
templom orgonáján Federicsné 
eljátszhatta a Himnuszt.

A féléves program utolsó ál-
lomása június 25-én Poroszlón 
az ÖKO–Cent-
rum lesz, majd 
nyári szünet kö-
vetkezik. Ősztől 
újra folytatódik 
a séta-program, 
amelyre minden 
érdeklődőt sze-
retettel várnak.

ÜDVöZLöM 
A KEDVES OLVASóKAT!

Ebben a visszaemlékezésben a 
Német Demokratikus Köztársa-
ságban töltött nyaralásunkat osz-
tom meg Önökkel.

A nyolcadik osztályos balla-
gásunk évében egy külföldi utat 
szerveztek a füzesabonyi 1. és 
2. számú Általános Iskola fel-
ső tagozatos tanulói számára. 
Az Express Utazási Iroda hir-
dette meg a  Német Demokra-
tikus Köztársaságba, Drezdába. 
Az időpont 1984. augusztus 20. 
– augusztus 26-ig tartott. A fü-
zesabonyi Művelődési Ház előtt 
volt a gyülekező. Vonattal indul-
tunk Budapestre, ahol a Nyugati 
Pályaudvarból külön vonat vitt 
az NDK-ba. Az utazási iroda 
tolmácsként Grósz Bélát küldte, 
aki nagyon kedves ember volt. 
Sokat segített nekünk a német 
feliratok fordításában. Az iskola 
részéről Varga Jánosné Marika 
néni volt a kísérő. A különvo-
nat fülkés kocsikból állt, így az 
éjszaka nagyon szenvedős volt 
számunkra. Nem tudtunk lefe-
küdni, ülve pedig nem igazán 
tudtunk elaludni. Emlékszem, 
hogy Eperjesi Nóri már annyi-
ra szenvedett, hogy kitalálta, 
felfekszik az ülés fölötti cso-
magtartóra a bőröndök tetejére. 
Hajnalban érkeztünk Drezdába, 
ahol már várt bennünket a né-
met idegenvezetőnk, Petra Ma-
jewski. Álmosan, fáradtan ci-
peltük a bőröndöket a villamos-
hoz, amivel a szállásra utaz-
tunk. Egy középiskolai interná-
tusban voltunk, ami a Gutzkow 
strasse-n volt. Egyszerű szobák 
voltak, de nagyon jól éreztük 
magunkat. Napi három étkezé-
sünk volt egy kedves hangulatú 
étteremben. Nagyon finom éte-
leket ettünk. Kedvesek voltak a 
felszolgálók is. Petra bemutatta 
nekünk a város nevezetessége-
it. Különösen szép volt a Zwin-
ger palota és a Pillnitz kastély a 
parkjával. De megnéztük az In-
dián Múzeumot is. Ez akkor na-
gyon különleges dolognak szá-
mított, mert indián-regény láz-
ban égett a magyar ifjúság. Az 
Indián Múzeum látogatása na-

gyon kalandosra sikerült. Sze-
redi Zsolti valami miatt elindult 
vissza a szállóra. Vargáné Ma-
rika néni szokás szerint mindig 
létszámellenőrzést tartott. Ak-
kor derült ki, hogy egy ember 
nincs meg. Nagyon ideges lett. 
Kis idő múlva elindultunk mi is 
a szállásra. A villamoson ahogy 
utaztunk, egy másik jött az el-
lenkező irányból. Zsolti onnan 
integetett nekünk vidáman. Ma-
rika néni mutogatta neki, hogy 
a következőnél szálljon le és 
jöjjön utánunk. Szerencsére jó 
vége lett ennek a kalandnak, 
amin rengeteget nevettünk még 
napokkal utána is. Egyik nap 
átmentünk Meißenbe. Csodála-
tos volt a Porcelángyár és Mú-

zeum. Egy-egy 
kis nyers por-
celán figura da-
rabot mindenki 
kapott. Nekem 
egy pici angyal-
fej jutott. Érde-
kes volt, hogy 
az egyik temp-
lom harangjai 
is porcelánból voltak. Nagyon 
szép hangjuk volt. Drezdában 
nagy sikere volt a Centrum Áru-
háznak. Minden nap bementünk 
valamit vásárolni. A játékosztá-
lyon valaki felfedezett egy szőr-
me kukacot, amiből mindenki 
vásárolt. Szerintem el sem tud-
ták képzelni az eladók, hogy 
mi tetszik abban a csúnya já-

tékban és miért veszünk belőle 
annyit. Vettük a répalevet, mert 
akkor nálunk még nem lehetett 
kapni. Megrohamoztuk az illat-
szer üzleteket arckrémek miatt. 
Mindenki vásárolt az itthoniak-
nak valami „német” ajándékot. 
Az utolsó este diszkót szervez-
tek nekünk a német fiatalok. 
Borzalmas volt a Coca Colájuk, 
de élveztük a friss slágert: Nena 
– 99 Luftballon. A németek na-
gyon nehezen oldódtak. Csak 
figyelték, hogy milyen szaba-
dok vagyunk, élvezzük a fiatal-
ságunkat. Nem értettük akkor 
még. Most már tudjuk mi volt az 
oka. Gál Mónika kedveskedett 
Petrának búcsúzóul. Nekiadta 
a fülbevalóját, aminek a lány 
nagyon örült. Ezt sem értettük 
akkor, hogy miért örül annak 
az egyszerű ékszernek. De ma 
már ezt is tudjuk. Másnap el-
köszöntünk Petrától és Drezdá-
tól is. Hazazötyögtünk a vonat-
tal. Augusztus 26-án délután 16 
óra körül értünk Füzesabonyba, 
ahol a szülők már ott vártak. Fe-
lejthetetlen élmény volt ez az 
utazás. Nem mindenki nevére 
emlékszem már, de a résztve-
vők közül pár nevet megem-
lítek: Csontos Katalin, Daru 
Csaba, Enyedi Balázs, Eperjesi 
Nóra, Gál István, Gál Mónika, 
Harangi László, Hidvégi Gábor, 
Juhász Annamária, Kovács Vik-
tória, Nagy Marianna, Német 
Katalin, Papp László, Rabossai 
Erika, Rédei Marianna, Szere-
di Attila, Szeredi Zsolt, Sztanek 
Marianna, Tóth Gabriella, Tóth 
Ildikó, Udvarhelyi Anita, Ujvá-
ri Edit, Vass Sándor, Zagyvai 
Andrea, Zagyvai Ildikó

Dr. Joó Csaba egri ügyvédként 
egy igen különleges hobbit vá-
lasztott magának: minden erejé-
vel azon van, hogy megőrizze a 
szülőfaluja, Szihalmom hagyo-
mányait.  Megalapította a Hely-
történeti Gyűjteményt, és 2002-
ben létrehozta a Tobán Hagyo-
mányőrző Népművészeti Egye-
sületet. Az egyesület néptáncs-
csoportja hazánkban és a határon 
túl is számos sikert aratott.  A 
Tájházban több mint 5000 darab 
helyi tárgyi emléket sikerült ösz-
szegyűjteni. Az egyesület feldol-
gozta a Szihalmi lakodalmast, 
és ebből egész estét betöltő ko-
reográfiát sajátított el. A hagyo-

mányos lakodalmak manapság 
alig-alig létező bemutatásával, 
a lakodalmas ételek feltálalásá-
val, eredeti vőfélyszövegek be-
iktatásával, népviseletbe öltözött 
lakodalmi résztvevőkkel, egyedi 
és autentikus élményt nyújt va-
lamennyi látogató számára. A 
lakodalom mára olyan turiszti-
kai produkcióvá nőtte ki magát, 
amire nemcsak a magyar, hanem 
a külhonból érkezett vendégek is 
kíváncsiak. Dr. Joó Csaba eddigi 
tevékenységéért a Falvak Kul-
túrájáért Alapítványtól 2015 ja-
nuárjában megkapta a Magyar 
Kultúra Lovagja címet.

-hp-

Séta az egészségünkért

Nagyné 
Váradi Anna

a Füzesabonyi Kertbarát Kör a Sportpályán megrendezett RetRO 
MajÁlIS főzőversenyen sikerrel szerepelt, elnyerte a zsűri Különdíját. 
Május 5-én parkgondozást végeztek, 16-án a Civil expón gyönyörűen 
berendeztek egy sátrat, majd 22-én, a Szívünk Délutánja rendezvényen 
részt vettek – futásban és kerékpározásban is képviselték az egyesü-
letet. június 2-án, a COOP Áruház melletti parkban füvet vágtak, sö-
vényt nyírtak, szemetet szedtek. a június 6-án megrendezett Szihalmi 
Kemencés napokon arany minősítést kaptak, valamint elhozták a Ke-
mencés Fődíjat is.

Utazás Szászországba

bALLAGÁSI OSZTÁLYKÉP 1984. - 8. A. OSZTÁLY
A fotón láthatók sorrendben:
Első sor: Sztregova Ilona, Gál Ildikó, Nagy Éva, Antal Zsuzsanna, 
Tóth Ildikó, Beller Gabriella, Kovács Katalin, Birinyi Marianna, 
Kasza Andrea, Varga Zsuzsanna, Eperjesi Nóra, Zagyvai Andrea
Második sor: Szarvas Sándor, Gyurkó László, Hidvégi Gábor, 
Gál Attila, Kaszás Erika, Semperger Zsuzsanna, Szabó Istvánné 
osztályfőnök, Pelle Ágnes, Recskó Melinda, Tóth Imre, Kozma 
László, Vermes László, Sári Csaba
Harmadik sor: Csaba Attila, Farkas Imre, Nagy István, Tóth Péter, 
Gál István, Meczner Tibor, Mészáros József, Szeredi Attila, Hege-
dűs Csaba, Jeddi Árpád, Gőz Ferenc, Külön látható: Fehér Gyula

Szeredi 
Attila

a Magyar Kultúra lovagja

Pillnizt Kastély 
– Hegyipalota 
1984. augusztus

a Karl May 
alapítvány 
Indián 
Múzeuma 

Zwinger Palota 
1984. augusztus
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A
z idén harmadik alkalommal vet-
tem részt a csíksomlyói pünkösdi 
búcsún.  Most is kamerával a kéz-
ben. A téma hálás. Rengeteg em-
ber a világ minden részéről, szí-

nes forgatag, székely  zarándokok, fiatalok 
és idősek egyaránt. Mindezeken túl azonban 
van még valami különleges vonzása a hely-
nek és az időpontnak. Amit én csak itt, és ek-
kor tapasztalok meg. Az egyik az élő HIT. 
Ezt számomra legszebben azok a székely fi-
atalok testesítik meg, akik sokszor napokig 
gyalogolnak egyházi zászlókkal, míg elérik 
a Somlyó-hegy nyergét. A másik a KÖZÖS-
SÉG élménye.  Erre a napra összegyűlik itt 
több százezer ember. Mégsem érzem azt, 
hogy tömegben lennék. Ez nem egy arcta-
lan massza. Hanem mosolygó, derűs  és tisz-
ta tekintetű magyarok sokasága. A harma-
dik dolog a HAZAFISÁG. Az anyaországtól 
közel hétszáz kilométerre is úgy érzem, itt-
hon vagyok. Hiszen a jelenlévőknek közös 
a nyelve és a kultúrája. Itt kézzelfogható a 

magyarság összetartozása. A szentmise szó-
noka idén  Jakubinyi György gyulafehérvári 
érsek volt. Beszédében ugyanezeket a gon-
dolatokat fogalmazta meg, de sokkal tömö-
rebben és pontosabban: „Legyünk hűek őse-
ink szent hitéhez és erényeihez, vagyis ka-

tolikus keresztény szent hitünkhöz, legyünk 
hűek nemzetünkhöz és szülőföldünkhöz, és 
legyünk hűek anyanyelvünkhöz, anyanyelvi 
kultúránkhoz” 

Ezzel a mottóval feltöltődve jöttem haza 
az idén Csíksomlyóról … -hp-

Tudom, hogy Magyarország gyönyörű, 
sok szépséget kínál, de én most mégis 
az országhatáron túlra csábítom Önö-
ket, mert más ország tájait, embere-
it, kultúráját megismerni is nagyszerű. 
Paul Coelho írta, hogy „az utazás soha 
nem pénz kérdése, hanem a bátorságé”. 

Most erre biztatom az olvasókat, egy 
németországi, azon belül a Fekete-erdő 
bebarangolására. 

A Fekete-erdő, azaz Schwarzwald, 
erdővel borított hegyvidék, s az itt ta-
lálható számos tobozos fa sötét színéről 
kapta a nevét. Mi magyarok, úgy ismer-
jük ezt tanulmányainkból, hogy innen 
ered legnagyobb folyónk, a Duna. A Fe-
kete-erdő hosszúsága 150 km, tehát ha 
úticélul választjuk, önmagunknak kell 
meghatározni, hogy mi az, amit látni 

szeretnénk, mennyi időnk van, s ennek 
függvényében lefoglalni a szállásun-
kat.  Ami kihagyhatatlan, az nyilván a 
Duna eredete. A Brigach és Breg folyó 
Donaueschingen város mellett egye-
sül, és innen halad tovább Dunaként.  
A városban építették meg a Duna-for-
ráskutat, ez pedig a Fürstenberg kastély 
kertjében található, amely inkább turis-
ta látványosság. A valódi forrás nem a 
kastélynál, hanem feljebb, az erdőben 
található, ahová igazán különleges él-
mény ellátogatni, hiszen itt még át is le-
het lépni a folyót. 

Feltétlenül el kell mennünk Tri-    
bergbe, ahol Németország leghosszabb 
vízesése található, amely 162 méte-
res. Schonachban meg kell néznünk az 
„órák parkját”, itt megcsodálhatjuk a 

világ legnagyobb kakukkos óráját. De 
ha már itt járunk, fel kell keresnünk  
Schwarzwald „híres” városait is, pl.  
Baden-Badent, amely számtalan fürdő-
jével vált népszerűvé. A 19. században 
a város sok híresség találkozóhelye lett, 
akiket vonzottak a meleg források, va-
lamint a híres baden-badeni kaszinó, a 
luxus szállodák, a lóverseny. Nyaralt itt 
Viktória királynő, I. Vilmos, Napóleon, 
Berlioz, Turgenyev és Dosztojevszkij 
is.  Nem hagyhatjuk ki Freiburgot sem, 
amely kulturális központ és egyetem-
város. Patinás óvárosa mellett a cent-
rumában fekvő Münsterplatz ad helyet 
a világ talán legrégebbi bevásárlóköz-
pontjának, a 1526-ban épült Kaufhaus-
nak. A város közelében találjuk a Fekete 
erdő legmagasabb pontját, a Feldberget, 

amely 1493 m magasságban fekszik.
Tudjuk, hogy Schwarzwald A klinika 
c. sorozat által lett ismert Magyaror-
szágon.  Ha kíváncsiak vagyunk, s meg 
szeretnénk nézni, ellátogathatunk Glot-
tertálba, ahol a sorozatot forgatták, ma 
is ott áll, de nem klinikaként funkcionál. 
A falu nagyon ápolja a film és szereplő-
inek  emlékét.

Feltétlenül meg kell kóstolni a 
schwarzwaldi sonkát és a Fekete-erdő 
tortát. Isteni finomak, s ha már utazga-
tunk, soha ne hagyjuk ki a táj gasztronó-
miai jellegzetességeit.

A tájegység fő profilja a téli-nyári tu-
rizmus, és nagy népszerűségnek örvend 
a nordic walking. Ha van ilyen botunk, 
a hátizsákot ne feletsük otthon. Túráz-
ni, biciklizni (szinte mindenütt van köl-

csönző)nordic walking-ozni kiépített 
erdei utakon lehet. Télen sípályák soka-
sága csábít, hogy e sportot űzzük.

Természetesen ez az én szubjektív 
megközelítésem, s csak egy kis ízelítő, 
mert ha a terjedelem nem korlátozna, 
több lehetőséget is tudnék ajánlani.  Re-
mélem ezzel a kicsi bemutatóval is tud-
tam kedvet csinálni az utazáshoz.  Ma 
már nem gond összeállítani egy útiter-
vet, hiszen az internet segítségével pil-
lanatok alatt megtehetjük. Ehhez prakti-
kus linkek segítségét ajánlom, amelye-
ket magam is használok.

Útvonaltervező:  http://www.viamichelin.com/
Szállásfoglalás: http://www.booking.com/
Németország: http://www.germany.travel/hu

                                                        mandzs   

Csíksomlyó varázsa…

Saul fiai
Tiszafüredi szereplők a cannes-i 
nagydíjas magyar filmben

Valósággal berobbant nemes je-
les lászló a nemzetközi filmélet-
be a Saul fia című alkotásával. a 
fiatal rendező első nagyjátékfilm-
je elnyerte az idei cannes-i film-             
fesztiválon a zsűri nagydíját    
(grand Prix). a holokauszt témájú 
mozi nemcsak a szakma, hanem 
közönség támogatását is maga 
mögött tudhatta. a történet 1944-
ben játszódik auschwitzban. ek-
kor még teljes gőzzel üzemel a 
halálgyár. Saul rabként az egyik 
sonderkommandó tagja. a son-
derkommandó olyan zsidó férfi-
akból álló egység volt, akiket az 
SS arra kényszerített, hogy az el-
gázosított sorstársaik tetemeit a 
krematóriumokban elégessék, és 
a hamvakat szórják szét. a nép-
irtás közvetlen szemtanúiként rá-
juk is a biztos halál várt. Saul az 
egyik gyermekben a saját fiát véli 
felfedezni, és mindent megtesz 
azért, hogy megadja neki a vég-
tisztességet, a zsidó vallás sze-
rinti temetést. Miközben társai 
kétségbeesett lázadást tervez-
nek. Miként kerül szereplőként 
ebbe a korántsem könnyű filmbe 
két tiszafüredi fiú, Farkas gergő 
és Farkas Balázs? történet jóval 

korábban kezdődött, Szász jános  
a nagy füzet című filmjével. ebbe 
kerestek ikerpár fiúkat a fősze-
repre. a testvérek több rostán is 
átjutottak, de még csak 11 éve-
sek voltak, és az alkotók szerint 
túl fiatalok a megterhelő forga-
táshoz. az akkor készült próba-
felvételeket látta később a Saul 
fia casting direktora, aki meghív-
ta őket az új film szereplőváloga-
tására. több castingon is átestek, 
mire övék lett a szerep: ők Saul 
fia(i).  azért kettőjüké, mert meg-
szólalásig hasonlítanak egymás-
ra. Így felváltva könnyebben bír-
ták a forgatás nehézségeit. a for-
gatás többnyire a fővárosban, egy 
Duna-parti  elhagyott lőszerrak-
tárban zajlott. Ők 10 napig vettek 
részt benne. a jelenetek felvéte-
le időrendben történt. Közben fo-
lyamatosan cseréltek a fiúk. Bár 
saját szövegük nem volt, az utó-
szinkronban részt vettek. a hazai 
díszbemutatóra meghívást kapott 
az egész család. a fiúk elmon-
dása szerint eddigi életük legna-
gyobb élményét jelentette, hogy 
közreműködhettek ebben a film-
ben. Reméljük, folytatás követke-
zik….  -hp-

nyár, szabadság, utazás
Antal 

Istvánné
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Már 12 éve ér el szép si-
kereket a mezőtárkányi 
Gyöngyvirág Nyugdíjas 
Klub tánccsoportja.

M
inden egy farsan-
gi bállal kezdő-
dött 2003 telén. A 
klubtagok egy ci-
gánytánccal lép-

tek föl, mellyel nagy sikert arat-
tak a közönség körében, ezen 
föllelkesedve  belevágtak újabb 
táncok tanulásába. 2007-től egy 
szakmai vezető segíti a felkészü-
lésüket, a tagok a bő egy évtized 
alatt cserélődtek.

Falunapokon rendszeres ven-
dégek voltak, az első tánc egy 
csárdás volt, amit időközben el-
neveztek a tagok „mezőtárkányi 
lassú csárdásnak”, majd sorra 
követték az újabb műfajok, mint 
az operett és a charleston. 

Fellépéseikre mindig sokan 
voltak kíváncsiak, megérett ben-
nük a gondolat, hogy minősítő 
megmérettetésekkel is próbál-
kozzanak. Rendszeres fellépői 
a Heves megyei Nyugdíjas Klub 
rendezvényeinek, versenyzői a 

régiós, országos senior verse-
nyeknek.

Az előadásokhoz elengedhe-
tetlenek a fellépőruhák és a ci-
pők. A tánccsoport szerencsés 
helyzetben van, hiszen az ön-
kormányzat 100%-ban fede-
zi a költségeit. A csoport vall-
ja – a megjelenés már fél siker 
egy versenyen –, a másik felét a 
versenyek előtt a heti 2-3 próba 
adja. Így indultak neki a 2012-

ben a II. Országos Nyugdíjas Ki 
Mit Tud?-nak is. A hévízi dön-
tőben  arany minősítést kaptak. 
A díjhoz nemcsak az elismerés 
társult, hanem egy 10 napos gö-
rögországi út is. A tánccsoport a 
2 hetes nyaralás alatt fellépési 
lehetőséget kapott Paralia üdü-
lőfalu főterén, ahová legszebb 
csárdás ruhájukban vonultak föl.

Idén is az arany minősítés le-
begett a szemük előtt, amikor je-

lentkeztek a Kelet-Magyarorszá-
gi Senior Táncversenyre, melyet 
május 6-án rendeztek Gyöngyö-
sön. Ide szintén Egyéb tánc kate-
góriában operett műfajjal nevez-
tek. A verseny tétje az országos 
döntőbe jutás volt.

Külön örömünkre szolgált, 
hogy a döntőbe jutás mellett a 
zsűri különdíját is elnyertük pro-
dukciónkkal – újságolta Tóthné 
Szabó Anita táncos lábú polgár-

mester, aki  kezdetektől tagja, 
szakmai szervezője és lelkesítő-
je a tánccsoportnak. 

A május 29-31. között Haj-
dúszoboszlón megrendezett 
V. Országos Nyugdíjas Ki Mit 
Tud? -on 670 fellépő mérte ösz-
sze tudását zene, tánc, ének, pró-
za és színjátszó kategóriában. 

A mezőtárkányiak elisme-
rések mellett a társaság miatt 
is szeretnek versenyekre járni, 

amelyek  hangulata nem hason-
lítható semmi máshoz. Hiába 
verseny, nagy család tagjaként 
biztatják egymást a fellépők.

A rendezvény felvonulással 
vette kezdetét Hajdúszoboszló 
üdülő övezetében, ahol a fellé-
pők helységnévtáblákkal, fellé-
pő ruhájukban mutatkoztak be. 
A mezőtárkányi csoport köny-
nyedebb műfajt prezentáló tán-
cukkal szombat délután lépett 
föl: 

– Lányok a lányok, a lányok 
angyalok – és a Kellene ma éjjel 
egy kis haccacáré... – nagy sikert 
arattak…

A zárórendezvényen arany 
minősítést kaptak a zsűritől és 
mellé egy külföldi utazásra szó-
ló kedvezményt.

Ónodi Orsolya zsűritag érté-
kelésében elmondta: – A táncs-
csoport jól koreografált darabot 
választott a döntőre, összhang 
volt a táncosok között, lépéseik-
kel és jókedvükkel betöltötték a 
színpadot.

A versenyek és fellépések so-
rozata tehát a sikerek és szakmai 
motivációk mellett nem szakad-
hat meg!

A nemzeti összetartozás példá-
ja a Tárkány nevű települé-
sek találkozója, melyet idén 
immár 14. alkalommal szer-
veztek meg. A rendezvény-

nek a szlovákiai Nagytárkány adott ott-
hont a június 6-i hétvégén.

Európa gyermekszemmel c. rajzpá-
lyázat jegyében kiállítás készült a mű-
velődési ház kistermében.

Prezentációk is készültek a találko-
zókra, melyekben minden település 
igyekezett bemutatni a helyi értékeit.

Az ünnepélyes megnyitón a felsőtár-
kányi polgármester átadta a Tárkányok 
vándorzászlaját a helyieknek. A vándor-
zászlót 1 éven át a rendező település ön-
kormányzata őrzi. Ezt a testvértelepü-
lési közösségi kapcsolatok alapításakor, 
2002-ben a Magyarok Világszövetségétől 
kapták.  A szervezet vezetői azóta minden 
évben fontosnak érzik, hogy személyesen 
is megjelenjenek a találkozókon.

Az ünnepi megnyitón részt vett az al-
elnök mellett  a kassai főkonzul, több 

EU-s parlamenti képviselő is.
3 alapító polgármester Pro Bono Pub-

lico díjat kapott, az általuk megteremtett 
mozgalom fontosságának elismeréseként.

A polgármesterek ezután EU-s fó-
rumon vehettek részt, míg a vendégse-
reg a táncpajtában szervezett kulturális 
programon szórakozhatott.

Az 1400 lelkes Nagytárkánynak 190 
fő tanulója van a helyi iskolában, sok 
művészeti csoportot működtet. 4 féle 
vallás  3 templomot és imaházat tart 

fenn, a hitéletnek nagy szerepe van a 
helyi közösségek életében. 

Az esti Kormorán együttes koncertje 
ugyan elmaradt, helyette a közös vacso-
ra után a Transylmania majd a helyi kö-
zösségek koncertjei következett.

A nap kísérő programjaiban volt kira-
kodóvásár, kézműves mesterségek be-
mutatója, helyi termékek vására is.

A vasárnap zenés ébresztővel kezdő-
dött, istentisztelettel, emlékmű-koszo-
rúzásokkal folytatódott.

Minden vallási felekezet papja áldást 
mondott a Tárkányok nagy közösségé-
re, a trianoni békediktátum június 4-i 
évfordulója alkalmat teremtett a triano-
ni emlékmű megkoszorúzására.

A magyarok sorsközösségét átérez-
ve a romániai Köröstárkány román 
anyanyelvű polgármestere is a koszo-
rúzók között volt, mellyel elismerést 
váltott ki.

Szimbolikus üzenete van a triano-
ni emlékmű koszorúzása utáni Tár-

kányok kenyere meg-
szentelésének és fel-
vágásának. A telepü-
lésekről hozott lisztből 
Nagytárkányban ké-
szült kenyereket a pol-
gármester asszonyok 
és a polgármester urak 
feleségei szelték fel és 
osztották szét.

A Tárkányok találkozóinak érdekes-
sége, hogy minden településen állítot-
tak már emlékoszlopot, emlékművet, 
melyet a fogadó településen nagy gon-
dossággal koszorúznak. (Mezőtárkány 
2010-es találkozóján a templom mellet-
ti téren avatták az Összetartozás emlék-
művét)

Az országhatárok nem lehetnek aka-
dályai az érzelmek, az emlékezés kife-
jezésének. A szeretet áthatotta ezt a hét-
végi találkozót. Vannak, akik kezdetek-
től ápolják határon túli kapcsolataikat. 
A politikusok is kiemelték, hogy ilyen 
hosszú idejű, határon átívelő, 6 telepü-
lést összetartó családi közösségre nincs 
is példa máshol!

A Tárkányok közössége egy közös 
tőről fakadó nagy család – jellemez-
te kapcsolatukat összegzésként Tóthné 
Szabó Anita polgármester, aki a 2016 
júliusi Tárkányok találkozójának szer-
vezési munkálatait már elkezdte Pász-
tor István alpolgármesterrel.

Akkor 6 év után újra Mezőtárkány ad 
majd otthont a találkozónak. Családta-
gokat fogadnak! Sipos A.

táncos lábú asszonyok versenye

tárkányok hazavárunk!
A történelmi Magyarország 
szétdarabolása óta különös 
értelemmel bírnak a határon 
túli magyar településekkel  
kötött kulturális kapcsolatok.

Sipos 
Attila
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Amikor két fiatal közös 
sorsra adja a fejét, előbb 
vagy utóbb a feleség sze-
relmük gyümölcsével je-
lentkezik a védőnőnél. 
Ily módon kerül kapcso-
latba az anya-csecsemő-
védelem országos háló-
zatával a Védőnői Szol-
gálattal. Ez a szolgálat 
feladatát nagy múltra 
tekintve végzi. Idén júni-
us 13-án éppen száz éve.

A védőnői munka rendkívül 
sokrétű volt régen és ma 
is. Száz éve fő feladat volt 

az anya- és csecsemőhalandóság 
csökkentése, a higiénés viszo-
nyok javítása, az árván maradt 
gyermekek elhelyezése, illetve  
tejkonyha üzemeltetése, ahol 
orvosi rendeletre szakszerűen 
elkészítették a tejkeveréket az  
anyatejet nélkülöző csecsemők 
számára.

A védőnői munka mára so-
kat változott, bár egyre keve-
sebb gyermek születik, a fela-
dat egyre több és szerteágazóbb. 
Ha kell, a védőnő együtt izgul a 
leendő mamákkal, hogy megje-

lenik – e a két csík a terhességi 
teszten, másnap gyógytornászt 
szerez a görbe hátú gyerekek-
nek, nőgyógyászati szűrést szer-
vez és végez, gyermekelhelye-
zéshez szakvéleményt ad. Ő se-
gít, hogyan oldjuk a szülés előtti 
stresszt, végighallgat megannyi 
családi ügyet, fogamzásgátló 
szer miatt felmerült dilemmát, 
szoptatni és fejni tanít, oltást 
szervez és babafőzeléket paszí-
roz….S örül, ha nem az ő lánya 
marad utolsónak az óvodában.

Azonban a védőnők szeretik a 
munkájukat és nem munkának, 
hanem hivatásának tekintik. Ha 
körülnézek kolléganőim közt, il-
letve mélyen a lelkembe tekin-
tek, nagy örömmel tölt el, hogy 

nap mint nap az egészség meg-
őrzéséért dolgozhatunk.

A magyarországi védőnői 
rendszer és munkakör kialaku-
lásának  egy évszázados történe-
tét áttekintve megállapíthatjuk, 
hogy évtizedek során több társa-
dalmi és politikai rendszerválto-
zást, gazdasági válságot, világ-
háborúkat megélt szervezet. A 
védőnők bármilyen társadalmi 
rendszerben és szervezeti for-
mában végezték munkájukat, az 
emberek egészségért dolgoztak 
és napjainkban is ez a feladatuk.

A szakmai hivatás méltó elis-
merését jelentette, hogy a Ma-
gyar Védőnői Szolgálat Magyar 
Örökség lett.

Dudásné Csillik Anikó 

A Gyermekjóléti Szolgálat mun-
katársai nemcsak gyermekvédelmi 
feladatokat látnak el Füzesabony-
ban, hanem bekapcsolódnak a gyer-
mekek prevenciós nevelésébe is.

A
z előadások, foglalkozások tar-
talma: egészségnevelés, szen-
vedélybetegségek, serdülőkori 
problémák, életvezetési tanács-
adás, pályaválasztás.

2015. május 8-án a tanév utolsó drogpre-
venciós foglalkozását tartottam a Széchenyi 
István Katolikus Általános Iskola 8.a. osztá-
lyos tanulóinak.

Lényegesnek tartom, hogy a fiatalok le-
gyenek tájékozottak, ismerjék meg a ve-
szélyforrásokat, a drogfogyasztás következ-
ményeit.

Fontos tudatosítani a gyerekekben azt, 
hogy a droghasználat amellett, hogy bünte-

tendő, romboló hatással van nemcsak a szer-
vezetükre, hanem személyiségükre, embe-
ri kapcsolataikra, az egész életükre, és nem 
nyújt megoldást problémáikra.

Nem az elrettentés a cél, hanem a helyes 
értékrend kialakítása. Ehhez elengedhetetlen 
egy olyan családi minta, ahol a szülők isme-
rik gyerekeiket, őszintén mindent meg tud-
nak beszélni, van idejük egymásra és közös 
élmények megszerzésére.

Ezen kívül meghatározó szerepe van a 
kölcsönösségen alapuló kortárs és baráti 
kapcsolatoknak, valamint a szabadidő tartal-
mas eltöltésének.

A prevenció során a fiatalokat arra kell 
ösztönözni, hogy a kábítószer használata 
nem tartozik hozzá az élethez, drog nélkül 
is lehet élni. Amint elfogadják ezt a tényt, 
a gyerekek magabiztosabban tudnak nemet 
mondani a csábításnak. 

Sallainé Szabó Mária

A KERESZTSÉG SZENTSÉGÉbEN RÉSZESÜLTEK 
ÉS EZZEL EGYHÁZuNK TAGJAIVÁ VÁLTAK:

Boglárka Rozália – Ragó György és Fekete Éva gyermeke
Zsófia Magdolna – Ragó György és Fekete Éva gyermeke
Bálint – Kovács Henrik és Joó Hajnalka gyermeke
Jázmin Erzsébet – Csikós Sándor és Balogh Zsófia gyermeke
Luca – Nyilas Béla és Nagy Edina Mária gyermeke
Dániel – Dénes Zoltán és Gál Tímea gyermeke
Nimród Barna – Vasas Barna és Hegedűs Tímea gyermeke
Bálint Zoltán – Erdős Zoltán és Végh Erika gyermeke
Noel Tamás – Endrődi Tamás és Lakszner Katalin gyermeke
Fruzsina Anna – Antal Tibor és Fekete Enikő gyermeke
Zselyke Julianna – Kasza Dénes és Fekete Mónika gyermeke
Éva Szófia – Orosz Csaba és Valyon Andrea gyermeke
Martin Géza – Perge Géza és Vancsai Judit Katalin gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát fogadják, és ígéretükhöz 
híven neveljék őket az Isten és az emberek szeretetére!

ELSŐ SZENTÁLDOZÁSHOZ JÁRuLTAK:
Csirmaz Vivien, Dénes Szabolcs, Farkas Bence, Farkas Máté, Fekete Fruzsina, Havasi Mar-
tin, Helli Kiara, Király Kata, Kocsis Boglárka, Kovács Ákos Ádám, Kovács Levente, Kóródi 
Luca Sára, Kriston Ádám, Lassu Eszter, Szabó Nikolett, Szekeres Emma, Széles Vivien, Tasi 
Zsanett, Tóth Réka, Vass Gabriella

SZENTSÉGI HÁZASSÁGOT KöTöTTEK:
Bellák Tibor és Gulyás Viktória

RóMAI KATOLIKuS SZERTARTÁSú 
TEMETÉSbEN RÉSZESÜLTEK:

Pál Péterné Bocsi Anna (*1932), Gáspár Mihályné Gáspár Margit (*1923), Kolompár 
Borbála, Pap János (*1943), Gál József (*1931), Tasi Istvánné Veres Julianna (*1934)

Új időpontjai:
RENDEL: DR. BAuER KÁLMÁN

Belgyógyász szakorvos

 Hétfő: 10.30 – 17.30      
 Kedd: 07.30 – 13.30  
 Szerda: 10.30 – 17.30
 Csütörtök: 07.30 – 13.30
 Péntek: 07.30 – 11.30

A szakrendelésre beutaló, 
előjegyzés szükséges!

Előjegyzés a Kartonozóban kérhető: 
Tel: 06-36/542-700

Megjelenés 
a rendelés vége előtt egy órával!

3390 Füzesabony Ifjúság út 22.
Tel: 06-36/ 341-727

Rendelési ideje:
Szakrendelés: beutalóval vehető igény-
be ! Gondozott betegek ellátása, kont-
roll vizsgálat, gyógyszerfelírás, szakor-
vosi javaslatok kiadása az alábbi idő-
pontokban történnek:

Rendelési idő:
 Hétfő: 10.30 – 14.30
 Kedd: 07.30 – 10.00
 Szerda: 07.30 – 10.00 
 Csütörtök: 07.30 – 10.00
 Péntek: 07.30 – 10.00

Tüdőszűrés: lakossági szűrés, munka al-
kalmassági vizsgálat
40 év alatt: beutaló szükséges, térítési 
díja: 1700 Ft
40 év felett: beutaló nem szükséges, 
egy éven belül egy alkalommal térítés-
mentes
18 év alatti lakos ellátása: szülői be-
leegyező nyilatkozat kitöltésével (rtg. 
vizsgálathoz) vehető igénybe

Rendelési idő:
 Hétfő: 14.30 – 17.00
 Kedd: 10.00 – 13.30
 Szerda: 10.00 – 13.30
 Csütörtök: 10.00 – 13.30
 Péntek: 10.00 – 13.00

Rendelésen való megjelenés a rendelés 
befejezése előtt egy órával!
Beutaló érvényességi ideje egy hónap!

Tüdőgondozó Intézet Füzesabony

Méhnyakrák miatt évente 
több mint 500 nő hal meg 
Magyarországon. Rendsze-
res szűrővizsgálattal a méh-           
nyakrák miatti halálesetek 
jelentős része (80-90 %) 
megelőzhető lenne. A méh-
nyakrák nem mindig okoz 
tüneteket, ezért fontos a szű-
rővizsgálat. E vizsgálattal a 
méhnyak olyan elváltozásai 
is felismerhetők, amelyből 
az évek során méhnyakrák 
fejlődhet ki. A vizsgálat ré-
sze a kenetvétel (mintavé-
tel citológiai vizsgálatra). 
Ezt a nőgyógyász, illetve a 
védőnő végzi, de a kenetet 
laboratóriumba kell külde-
ni, ahol mikrosz-      kóppal 
vizsgálják. A vizsgálatot a 
menstruáció idején nem le-
het elvégezni, a két menst-
ruáció közötti időszaknak 
viszont bármelyik napja al-
kalmas. A vizsgálat vala-
mennyi 25 és 65 év közötti 
nőnek ajánlott.

 Az ÁNTSZ-OTH üteme-
zetten meghívólevelet küld 
azoknak, akik az elmúlt 3 
évben nem vettek részt méh-                                                       
nyak szűrésen. A cél az, 
hogy aki eddig nem élt ez-
zel a lehetőséggel, legalább 
háromévente szánja rá ma-
gát! A szűrővizsgálat térí-
tésmentes, mindenképpen 
javasoljuk, hogy saját érde-
kében éljen ezzel a lehető-
séggel!

A TÁMOP 6.1.3. A- meg-
nevezésű országos kiter-
jesztésű népegészségügyi 
célú projekt keretén belül 
2015.09.15-ig támogatott 
keretek között lehetőség 
nyílik arra, hogy azok a 25-
65 év közötti nők, akik 3 
éven belül nem vettek részt 
méhnyak szűrésen, azok a 
füzesabonyi járásban a kö-
vetkező településeken (Al-
debrő-Tófalu, Kápolna, 
Kál, Kompolt, Mezőszeme-
re, Mezőtárkány-Egerfar-
mos, Poroszló-Sarud) a Vé-
dőnői Szolgálatnál ezt meg-
tegyék. 

Felhívjuk a figyelmet, 
hogy a Védőnői Szolgálat-
nál egyedül kenetvétel tör-
ténik, teljes körű nőgyógyá-
szati vizsgálat érdekében 
szakorvos felkeresése java-
solt!

TOVÁbbI INFORMÁCIó: 

Kovács István Zoltán, 
megyei szűrési 

koordinátor, 
tel: 06-36/ 511-916

nemes Boglárka
járási vezető ápoló 

és egészségfejlesztő

Heves Megyei 
Kormányhivatal 

Füzesabony
járási Hivatal 

népegészségügyi 
Osztály

a BelgyÓgyÁSZatI 
SZaKRenDeléS

tüDŐgOnDOZÓ 
IntéZet

MéHnyaKSZŰRéSTuDTA- E öN? 

a halolaj keringés javító, az ideg-
rendszer működését is javítja, és 
mindezek mellett az ízületi gyul-
ladásokat is csökkenti.

ZUMBa: hétfő: 18.00, szerda: 
19.00 – Városi Közpark
DanCe tRaInIng: kedd: 18.00 
– Széchenyi István Katolikus Is-

kola, csütörtök: 18.00 – Művelő-
dési Ház
DaRtS: minden vasárnap eger, 
Szálloda út 1-3 – london Bar & 
Darts Club
FSC HOÓ DOjO: hétfő, szerda, 
péntek: 17.00 – Széchenyi Ist-
ván Katolikus Iskola
taKeWOn-DO: hétfő, csütörtök 
– 19.00 – Művelődési Ház

És ha még nem döntötted el, hogy 
melyik sport érdekel, csak azt tu-
dod, hogy sportolni szeretnél – 
mert már magadat is unod –  akkor 
íme egy kis segítség. Hajrá idősek 
és fiatalok – a lényeg a tudatos 
életmód, és a rendszeres testmoz-
gás! Hozz létre Füzesabonyban, 
vagy a környéken egy új, külön-
leges sportot: létezik már lábujj 

szkander, és borsó-céllövő világ-
bajnokság is, de ha a harcművé-
szet és labdajáték ötvözete érde-
kel, akkor itt a Sepak Takraw. Ha 
a vizet, szereted, itt van már a láp-
merülés, és ha egy kicsit morbid 
sportra vágysz, keresd az afgán 
nemzeti sportot, melynek neve: 

Buzkashi. Sajtgurítás, sakkboksz, 
octopush, tejo, óriástök verseny…
és még sorolhatnám. De ha az ott-
hon ülők táborát bővíted, és még 
kimozdulni sincs sok kedved, ak-
kor neked valót is ajánlok: Fele-
ségcipelés, vagy akár a Szakáll-, 
és Bajusznövesztő Világbajnok-
ság. Előbbire már a nagyobb foga-
dó irodák is felfigyeltek, úgyhogy, 
ha jól csinálod és nevezel egy ver-
senyre, már pénznyeremény is tár-
sul a hősies tet-
tedre.  

Mindenkinek 
kellemes nyarat 
és sok pihenést 
kívánok! Én 
magam az aktív 
pihenés mellett 
szavazok!        

100 éves a Magyar Védőnői Szolgálat

Koczka 
Edina

élj SZeRtelenül!

nyÁRI SPORtOlÁSI 
leHetŐSégeK: 

anyakönyvi hírek
2015. ÁPRIlIS – MÁjUS
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„nyitott Szemere 
  a világ felé” 

A 2014/15-ös tanév a mezősze-
merei általános iskolásoknak 
igen gazdag programokat kínált, 
hisz az iskola több pályázaton is 
nyert.

A Nemzeti Munkaügyi Hivatal által 
kiírt az „Útravaló Macika” út a 
középiskolába elnevezésű pályá-
zatokban iskolánk több tanulója 
is eredményesen vett részt.

Az „Intézményi informatikai infrastruk-
túra fejlesztése a közoktatásban” című TIOP 
pályázat keretében korszerű informatikai 
eszközöket kaptunk az IKT alkalmazásához 
az oktatásban. A tanulók 16 számítógépet, 10 
tabletet és három darab projektort is használ-
hatnak.

A TIE komplex mozgásfejlesztés és 
egészségfejlesztés pályázati program kere-
tében iskolai mérésben, rendezvényen és a 
hétvégeken, szombaton és vasárnap össze-
sen hét alkalommal „Hétpróbán” vehettek 
részt a gyerekeink, ahol az egri várban erő-
próbákon, váltóversenyeken, Sarudon tiszai 
vízi próbákon szerepelhettek és kapcsolód-
hattak ki  tanulóink.

Az Erzsébet-program keretében tanítvá-
nyaink három napos tavaszi kiránduláson 
vehettek részt Zánkán, meglátogatták a Ti-
hanyi Apátságot, és élvezhették a Balaton-
ban való fürdőzést. 

A „Nyitott Szemere a Világ felé, avagy 
innovatív iskolafejlesztés Mezőszemerén” 
elnevezésű TÁMOP pályázat keretében 12 
millió forintot nyert a KLIK füzesabonyi 
tankerülete és iskolánk, melyben az idei 
tanévben két tanulmányi kirándulást, csa-
ládi gyermeknapot bonyolítottunk. Ezen 
kívül felkészítő foglalkozásokat, szak-
köröket tartottunk. Következő tanévben, 
szeptemberben erdei iskolába tölthetnek 
egy-egy hetet tanulóink, és folytatódnak a 
szakkörök, valamint a tanulói mentorálás 
programjai. Októberben lehetősége lesz 
tanulóinknak színházi előadásokat meg-
tekinteni Egerben. Üzemlátogatást szer-
vezünk a hetedik és nyolcadik osztályok 
tanulóinak.     

A KRESZ ismeretek eredményesebb 
elsajátítása érdekében közlekedési téma-
hetet tartunk, melynek során változatos 
programokkal, előadásokkal készítjük fel 
tanulóinkat a témahét végén Mezőszemere 
belterületén megrendezésre kerülő közle-
kedési akadályversenyre, vetélkedőre.  Sor 
kerül az iskola parkosítására, és gyógy-
növények termesztésének fortélyaival is 
megismerkedhetnek tanítványaink.

A nyolcadikos diákjaink az Egerben 
megrendezett megyei pályaválasztási ve-
télkedőn az első helyezést érték el, maguk 
mögé utasítva még a városi iskolákat is. 

Gyermeknap alkalmából egri Gárdo-
nyi Géza Színház és a KLIK Füzesabonyi 
Tankerülete jóvoltából 50 tanulónk néz-
hette meg a Szaffi című előadást.    

Meggyőződésünk, hogy tanulóink fej-
lődése  érdekében minden olyan iskolai 
és iskolán kívüli programra szükség van, 
ahol a szülők, tanulók, és a pedagógusok 
együttműködve hozzájárulnak a tanulóink 
ismereteinek bővítéséhez és az alapvető 
kompetenciáik fejlődéséhez. 

Bartók István 
igazgató

„az élhetőbb 
Mezőszemeréért”

Tisztelt Olvasó!
Mezőszemere község képviseletében köszöntöm Önöket. A Patent 
újság kiváló lehetőséget teremt arra, hogy a szomszéd települések 
jobban megismerjék egymást. 

A lap hasábjain együtt örülhetünk az elért eredményeknek, a 
hasonló gondok megoldásán együtt munkálkodhatunk. Mert bi-
zony az eredményeken túl sok-sok megoldásra váró feladat van. 
A lepusztult (szétszedett) ingatlanok, rendezetlen porták, a közös-
ségi együttélés szabályainak be nem tartása, szegénység – és még 
sorolhatnám. 

A  2014. október 12-i önkormányzati választások eredménye-
ként megújult Mezőszemere vezetése arra tett esküt, hogy min-
dent megtesz Mezőszemere fejlődésének előmozdítása érdekében.  
Az új vezetés a Mezőtárkányi Közös Önkormányzati Hivatalhoz, 
valamint a Laskó-Rima-menti Szociális Ellátó-és Gyermekjóléti 
Intézményfenntartó Mikrotársuláshoz való csatlakozásban látja 
a jövőt, mivel hosszabb távon a társulások komoly eredményeket 
hozhatnak.  A környező településekkel összefogva olyan lehető-
ségekhez juthatunk, melyeknek elérésében Mezőszemere egyedül 
nem lehetne eredményes. Ezen társulások messze túlmutatnak a 
közös hivatalon, közös szociális feladatellátáson. A települések 
együttműködése akár a közmunkaprogram pályázatokon, akár 
más pályázatokon komoly erőt képviselhet a jövőben.

Az önkormányzat szívén viseli a falu biztonságát, a lakosság 
közérzetének javítása érdekében részt vehettünk a „100x100 Biz-
tonság” és a „250x100 Biztonság” programban.

Az összefogás – Rendőrség, Polgárőrség, Önkormányzat – 
eredményeként a lakosság szubjektív biztonságérzete jó.

2015. tavaszán a megnyíló pályázati lehetőségeket az önkor-
mányzat maximálisan kihasználta.

- 8 millió Ft összegben mikrobusz beszerzésére
- 20 millió Ft összegben Gondozási Központ felújítására,
- 31 millió Ft összegben Orvosi Rendelő épületének felújítása 
- 15 millió Ft összegen a Május 1 út elújítására
- 20 millió Ft összegben Sportpálya felújítására már benyúj-

tottuk a pályázatot.
Várjuk a pályázatok elbírálásának eredményét.  

Készül a Mezőszemere belterületén lévő 11 út – közel  4 km hosz-
szúságban – építési terveinek elkészítése. 

Ugyancsak megbízást adtunk a település belterületi vízrende-
zésével kapcsolatos elvi vízjogi engedélyezési tervdokumentáció 
elkészítésére.

Amennyiben ezekre is nyílik pályázati lehetőség, az önkor-
mányzat élni fog vele. 

A TOP-os forrásokra 12 projektre nyújtottunk be a település 
fejlesztési elképzelésekre igényt.

Első és legfontosabb kiemelt prioritásként adtuk be, - együtt 
Mezőtárkány, Egerfarmossal - a 33101 és 33102 országos főköz-
lekedési utak felújítására az igényünket.

Fontos, kiemelt fejlesztési igény az Egészségügyi Centrum ki-
alakítása, az intézmények fűtés korszerűsítése, tájház építése, kö-
zösségi programok szervezése.

Bízunk abban, hogy terveink megvalósulnak, hogy Mezőszeme-
re élhető, rendezett település lesz a választási ciklus végére.

A pályázati lehetőségeken túl továbbra is, szerény anyagi lehe-
tőségeink szerint építjük, szépítjük kis falunkat. 

Ez alkalommal az iskolát mutatjuk be a térség olvasóinak, a 
következő lapszámokban pedig az óvodáról, a gondozási központ-
ról és a mezőszemerei civil életről számolunk be Önöknek.

Bukta Mária, 
polgármester 

Ballagás az óvodából
„Bölcsődésből óvodás lesz  Óvo-
dásból iskolás
Akármilyen nagy a világ Ez min-
denütt így szokás.”
az évzáróra és egyben nagycso-
portosaink búcsúztatására a közel-
múltban került sor. Kilenc ballagó 
vett búcsút kedves óvodájától és 
ősszel iskolába indul. Remélem az 
óvodás évek alatt sok szép élmény-
ben volt része a ballagóknak. az 
együtt töltött időkre, a közös játé-

kokra, óvónőik intő szavára szere-
tettel gondolnak vissza majd. Szep-
tembertől minden három évet betöl-
tött kisgyereknek kötelező lesz az 
óvodakezdés. amilyen szeretettel 
búcsúztunk el ballagóinktól, olyan 
szeretettel várjuk leendő óvodása-
inkat. a nyárra jó pihenést és tar-
talmas időtöltést kívánok. Örömmel 
osztottam meg ezeket a gondolatai-
mat az érdeklődő olvasókkal.

Ficsór Kálmánné, óvodavezető



Az edzőterembe járás napjaink egyik legdi-
vatosabb sporttevékenysége. Egyre töb-
ben látogatják a gombamód szaporodó ter-

meket – szerencsére nemcsak a fiatalabb korosz-
tály. Füzesabonyban is van lehetőséged kipróbálni 
magadat, ha még nem tudod, melyik a számodra 
legmegfelelőbb sport. Egyik népszerű elem a ter-
mekben a fekvenyomó pad. De mi is az a fekve-
nyomás? Nem csak egy olyan összetett gyakorlat 
amely a felső test fő izomcsoportjait fejleszti. Ez 
egy versenyszám is melyben az erőhöz a techni-
kát és a koncentrációkészséget is fejleszteni kell 
ahhoz, hogy minél nagyobb teljesítmény tudjunk 
elérni. Karlik Zsolt is sokat tud a konditermek vi-
lágáról, hiszen régóta az edzőtermek rendszeres lá-
togatója. Én utoljára még testépítő versenyére kí-
sérhettem anno, és lám, most már többszörös vi-
lágbajnok fekvenyomó. Versenyszerűen ezt a spor-
tot 2 éve kezdte, munka mellett hetente négyszer 
edz. Saját súlyának több mint kétszeresét emelgeti 
rendszeresen! Pénzdíjakról ezekben a kategóriá-

ban szó sincs, csak kupa és érem jár egy-egy győ-
zelemért. 2013-ban Egerben lett világbajnok és 
2014-ben Csehországban Európa bajnok, Szlová-
kiában világkupa győztes. Idén eddig negyedik al-
kalommal lett magyar bajnok, Szlovákiában szlo-
vák bajnok, és a Scitec bajnokságon is első lett. 
Már hétszer javított világcsúcsot, és lapzártakor 
épp Prágába indult az Európa bajnokságra, ahol a 
világcsúcs és az első hely a célja. Fő támogatói: Ds 
Smith, Mannsport Edzőterem, Kál Önkormányza-
ta, Mealbox, Papírusz Nyomtatványbolt, Valent 
Ágnes, Wildanimals, és Mátra SE. 
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(Besenyőtelek, Dormánd, egerfarmos, Füzesabony, Mezőszemere, Mezőtárkány, Szihalom időszaki lapja)

A Füzesabonyi Sport 
Club közelmúltban 
megválasztott elnök-
ségének bizonyára 
az egyik szeme sír, 

a másik pedig nevet. Míg a női 
kézilabda csapat parádés szerep-
léssel – mindössze egy vereség-
gel - nyerte az NBII Északkele-
ti csoportjában a bajnokságot, 
addig a férfi kézisek kiestek az 
NBI/B-ből, és ugyanerre a sors-
ra jutottak a labdarúgók is a me-
gyei első osztályban. A sakko-
zók stabilan ott vannak a megyei 
csapatbajnokságban. Nagy Csa-
ba elnök kérdésünkre elmond-
ta: nagy teljesítmény a zömé-
ben helyiekből álló női csapat 
aranyérme. Ők már biztos, hogy 
magasabb osztályban kezdik az 
őszt. A második ligában újonc-
ként kezdő férfiak még jól sze-
repeltek az ősszel, de tavaszra 
már kiismerték az ellenfelek a 
csapat játékát és jöttek a veresé-
gek. Velük együtt a gárdán belüli 
gondok is… Bár felkérték őket, 
hogy maradjanak az NBI/B-ben 

még nem tudják élnek-e a lehe-
tőséggel. A labdarúgók helyzete 
évek óta problémát jelent a klu-
bon belül. Folyamatosan a kie-
sés ellen küzdöttek. Nagy Csa-
ba szerint nem tudnak azokkal 
a környező településekkel ver-
senyezni, ahol csak labdarúgás 
van, és az teljes támogatás él-
vez. Füzesabonyban ezzel szem-
ben az utaztatást és a felszerelést 
biztosítják, és sok játékosnak ez 
nem ad elég motivációt. Itt sincs 
idegenlégiós, viszont a játéko-
sok hozzáállásával gondok van-
nak. Technikailag van esély a 
bennmaradásra, de ehhez át kell 
szervezni a szakosztályon belüli 
munkát. 

A klub őszi kezdését tovább 
bonyolítja, hogy három edző is 
felállt a kispadról. Atkári La-
jos, a női kézisek trénere 30 év 
után távozik a csapattól. Nagy 
Csaba elmondta: az éremosztó 
rendezvényen elismerték Atkári 
Lajos munkáját. Az ő tevékeny-
sége nélkül ma nem létezne női 
kézilabda Füzesabonyban. Min-

den eredményét meg-
köszöntük. Elismer-
tük a bajnoki sikert” 
Az elnök úgy véli: 
szemléletváltásra van 
szükség, amiről egy 
új edző fog gondos-
kodni.

Fügedi Csaba - férfi kézilab-
da tréner - már korábban jelezte, 
hogy nem folytatja tovább. Irá-
nyításával háromszor lett baj-
nok a Juhász’99 FSC, de magá-
néleti változások miatt több időt 
szeretne a családjával tölteni. 
Kovács Zsolt, a futball csapat 
edzője is a távozás mellett dön-
tött. Ezt azzal indokolta a vele 
készült interjúban, hogy a klub 
nem fordít kellő figyelmet a lab-
darúgásra. Erre Nagy Csaba úgy 
reagált: „Az elnökség tagjai nem 
rúghatnak gólokat a játékosok 
helyett. Minden feltétel adott a 
jó szerepléshez, az anyagiak ren-
delkezésre állnak. Az öltözőket 
most újítottuk fel 15 millió fo-
rintos pályázati támogatásból.”

A jövőt tekintve biztatóak a je-

lek. A női keret együtt 
marad, egyedül Ko-
vács Viktória igazolt 
el Kispestre. A férfi-
aknál Drizner Péter, 
volt NB/I-es játékos 
veszi át az irányítást, 
aki jól ismeri a csapat 

tagjait. Tőlük Tamás Ádám távo-
zik. A sakkozóknál továbbra is 
számítanak Hajnal Gyula szak-
osztályvezető munkájára, aki 
szinte minden problémát levesz 
az elnökség válláról.

Sikerként könyvelhető el az 
FSC életében, hogy újra van asz-
talitenisz, és felveszik a karatét 
is a szakosztályok közé. A klub 
finanszírozásában nagy segítsé-
get nyújt a cégek társasági adó-
jából átadott összeg. Ezt az után-
pótlásra kell fordítani.

 A TAO pénzeken kívül vi-
szont nehéz plusz támogatókat 
megnyerni. A jó szereplésen túl 
fő célja az elnökségnek, hogy 
minél több gyermek sportoljon 
és versenyezzen Füzesabony-
ban. -hp-

Felemás bajnoki idényt zártak az FSC szakosztályai

Szezonzárás: 1-2-X
Szihalmi sport
A Szihalmi SC labdarúgói május 
végén fejezték be a 2014/2015 évi 
tavaszi szezont az Arany Fácán 
Megyei III. osztályban. Felnőtt 
csapatuk az 5., ifjúsági csapatuk 
a 8. helyen végzett. Domán Zol-
tán az elmúlt félévet így értékelte: 
„Az anyagi nehézségek ellenére 
is javulnak a feltételek Szihalmon 
a lelkes segítőknek és a pályáza-
toknak köszönhetően. Az Önkor-
mányzati támogatás a bajnokság 
nevezési és részvételi költségeire, 
Tóbi János, Kalotai Zsolt és má-
sok anyagi támogatása az utazási 
költségekhez fontos. Hausz Ti-
bor edzőlabdákkal, Bóta József 
polgármester mezekkel pótolta 
a hiányzó felszereléseket, a fel-
nőtt csapatnál Szilágyi Zsolt, az 
U 19 csapatnál Zelei Rajmund ill. 
Csepregi László edzőként, Bar-
na János szertárosként segít ön-
kéntes, térítésnélküli munkával, 
köszönet nekik érte! Továbbra 
is az Önkormányzat a legfonto-
sabb támogató, ám nagyon hi-
ányzik a stabilan foglalkoztatott 
pályagondnok, aki szükséges kar-
bantartásokat elvégzi. Egyesüle-
tünk a fejlesztések érdekében a 
látvány-csapatsport támogatás-
sal kapcsolatos TAO pályázatot 

nyújtott be. Az elnyert összeg fel-
használásával sikerült az utánpót-
lásban szereplő gyerekek számá-
ra beszerezni feliratozott mez és 
edzőmelegítő garnitúrákat, eső-
kabátokat, sapkákat, sporttáská-
kat, focicipőket és az edzésekhez 
szükséges fejlesztő eszközöket és 
az egészségügyi felszereléseket is 
megújítottuk. A gyerekek a tartal-
mas szerelésgarnitúrákat a tava-
szi forduló első mérkőzése előtt 
átvették, mi bízunk abban, hogy 
az egységes megjelenés erősíti a 
csapatszellemet és a sportszerete-
tet. Elkészült a sportpálya parko-
lója és az edzőpálya, a kerítés fo-
lyamatossá tételével a pályát csak 
nyitvatartási időben lehet hasz-
nálni, így a rongálási szándékkal 
érkezőket kizárjuk. Szeretnénk 
a fiataloknak aktív, egészséges 
időtöltési lehetőséget biztosítani 
és a csapatokat még több Szihal-
mi kötődésű játékossal erősíteni. 
Fogadjuk a szomszéd települések 
sportolóit is, de leginkább a helyi-
eknek szeretnénk játéklehetőséget 
adni. Jelentkezni a sportpályán, 
Tóth József elnökhelyettesnél le-
het. A nyári pihenő után reméljük 
a folytatást, és bízunk az esetleges 
új szponzorok felkutatásában. 

a világ élvonalában
a füzesabonyi kartékák
a május hónap elhozta az FSC Hoó Dojo kara-
tékéinak a várva várt eredményeket. először a 
budapesti rendezésű Shidokan Karate nyílt ju-
nior és Felnőtt Világbajnokságon szerzett világ-
bajnoki címet ifj. láng Zsolt a 75kg-os súlycso-
portban, ahol 25 ország mintegy 130 versenyző-
je vett részt. Majd következett a Pünkösd-kupa 
Csongrádon, ahol 1 helyen végzett: Kulina Regi-
na, Kulina Szamanta, Szabó Zoltán, Szabó Csen-
ge, és Fodor Virág. 2 helyen végzett: tregova Zsófi és Végh Csege, míg 
3. helyezett lett Zug gábor és angyal attila. a versenyek júliusban foly-
tatódnak a Romániában megrendezésre kerülő nyílt Utánpótlás Kyo-
kushin Karate Világkupán.

Ultrafutó
sikerek
Futóinkról ismét elmondható, hogy 
az országot bejárták májusban. 
Futottak és bicikliztek a tisza-tó 
körül 65 km-en, ahol a 3. helyen 
végzett a biatlonváltó (antal anna-
mária, gergely tímea, juhász Sán-
dor, és Véghné gergely Mónika). 
Majd következett juhász Sándor 
hajdúszoboszlói sikere, aki abszo-
lút kategóriában az 1. helyen vég-
zett az esős időben. aztán itt volt 
a balatoni riviéra: az Ultrabalaton, 
amely Közép-európa leghosszabb 
futóversenye. Kétfős csapat kate-
góriában a 15. helyen végzett Vég-
hné gergely Mónika és Végh Viktor, 
a mintegy 6500 versenyző közül.

Fekvenyomás – új kihívások előtt 
Karlik Zsolt

anyakönyvi hírek
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SZÜLETÉSI NÉV  ANYJA NEVE 
nyIlaS lUCa nagy eDIna MÁRIa
Zay DÁVID ZalÁn gÁl aDRIenn
DUDÁS VaneSSZa BODnÁR KaROlIna enIKŐ
SZUROMI aleXa KORIna POSZtÓS eRZSéBet lInDa
eRDŐS BÁlInt ZOltÁn VégH eRIKa
VaRga DÁnIel SKORCZe ORSOlya
HegeDŰS DÁVID DOBI ZSUZSanna
FeDeRICS anDRÁS VÁRaDI ÁgneS
CSeFFÓ nOel KISS KatalIn
BeRnÁt ÁBel KOVÁCS aleXanDRa 
gratulálunk!

HÁZASSÁGOT KöTöTTEK: 
Végh erika és erdős Zoltán, Domaházi Orsolya és Kaspár Krisztián, 
tóth enikő és Kállay jános gergely. gratulálunk!

ELHuNYTAK:
gál józsef  83 éves, Vincze jános Imre 70 éves, Balázs Sándor  62 
éves, gáspár Mihályné 91 éves, Ipacs józsefné 92 éves, nagy Im-
réné 88 éves, Püspöki Vendelné 87 éves, Hidvégi Béla 85 éves, Ko-
vács Istvánné 60 éves, Pruzsinszki Mihály 81 éves, Poczok Barna-
básné 87 éves, Pálfalvi Flórián 56 éves, Dr. Orosz Miklós 91 éves. 
nyugodjanak békében! 

Az edzőterembe járás napjaink egyik legdi-
vatosabb sporttevékenysége. Egyre töb-
ben látogatják a gombamód szaporodó ter-

meket – szerencsére nemcsak a fiatalabb korosz-
tály. Füzesabonyban is van lehetőséged kipróbálni 
magadat, ha még nem tudod, melyik a számodra 
legmegfelelőbb sport. Egyik népszerű elem a ter-
mekben a fekvenyomó pad. De mi is az a fekve-
nyomás? Nem csak egy olyan összetett gyakorlat 
amely a felső test fő izomcsoportjait fejleszti. Ez 
egy versenyszám is melyben az erőhöz a techni-
kát és a koncentrációkészséget is fejleszteni kell 
ahhoz, hogy minél nagyobb teljesítmény tudjunk 
elérni. Karlik Zsolt is sokat tud a konditermek vi-
lágáról, hiszen régóta az edzőtermek rendszeres lá-
togatója. Én utoljára még testépítő versenyére kí-
sérhettem anno, és lám, most már többszörös vi-
lágbajnok fekvenyomó. Versenyszerűen ezt a spor-
tot 2 éve kezdte, munka mellett hetente négyszer 
edz. Saját súlyának több mint kétszeresét emelgeti 
rendszeresen! Pénzdíjakról ezekben a kategóriá-

ban szó sincs, csak kupa és érem jár egy-egy győ-
zelemért. 2013-ban Egerben lett világbajnok és 
2014-ben Csehországban Európa bajnok, Szlová-
kiában világkupa győztes. Idén eddig negyedik al-
kalommal lett magyar bajnok, Szlovákiában szlo-
vák bajnok, és a Scitec bajnokságon is első lett. 
Már hétszer javított világcsúcsot, és lapzártakor 
épp Prágába indult az Európa bajnokságra, ahol a 
világcsúcs és az első hely a célja. Fő támogatói: Ds 
Smith, Mannsport Edzőterem, Kál Önkormányza-
ta, Mealbox, Papírusz Nyomtatványbolt, Valent 
Ágnes, Wildanimals, és Mátra SE. 
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A Füzesabonyi Sport 
Club közelmúltban 
megválasztott elnök-
ségének bizonyára 
az egyik szeme sír, 

a másik pedig nevet. Míg a női 
kézilabda csapat parádés szerep-
léssel – mindössze egy vereség-
gel - nyerte az NBII Északkele-
ti csoportjában a bajnokságot, 
addig a férfi kézisek kiestek az 
NBI/B-ből, és ugyanerre a sors-
ra jutottak a labdarúgók is a me-
gyei első osztályban. A sakko-
zók stabilan ott vannak a megyei 
csapatbajnokságban. Nagy Csa-
ba elnök kérdésünkre elmond-
ta: nagy teljesítmény a zömé-
ben helyiekből álló női csapat 
aranyérme. Ők már biztos, hogy 
magasabb osztályban kezdik az 
őszt. A második ligában újonc-
ként kezdő férfiak még jól sze-
repeltek az ősszel, de tavaszra 
már kiismerték az ellenfelek a 
csapat játékát és jöttek a veresé-
gek. Velük együtt a gárdán belüli 
gondok is… Bár felkérték őket, 
hogy maradjanak az NBI/B-ben 

még nem tudják élnek-e a lehe-
tőséggel. A labdarúgók helyzete 
évek óta problémát jelent a klu-
bon belül. Folyamatosan a kie-
sés ellen küzdöttek. Nagy Csa-
ba szerint nem tudnak azokkal 
a környező településekkel ver-
senyezni, ahol csak labdarúgás 
van, és az teljes támogatás él-
vez. Füzesabonyban ezzel szem-
ben az utaztatást és a felszerelést 
biztosítják, és sok játékosnak ez 
nem ad elég motivációt. Itt sincs 
idegenlégiós, viszont a játéko-
sok hozzáállásával gondok van-
nak. Technikailag van esély a 
bennmaradásra, de ehhez át kell 
szervezni a szakosztályon belüli 
munkát. 

A klub őszi kezdését tovább 
bonyolítja, hogy három edző is 
felállt a kispadról. Atkári La-
jos, a női kézisek trénere 30 év 
után távozik a csapattól. Nagy 
Csaba elmondta: az éremosztó 
rendezvényen elismerték Atkári 
Lajos munkáját. Az ő tevékeny-
sége nélkül ma nem létezne női 
kézilabda Füzesabonyban. Min-

den eredményét meg-
köszöntük. Elismer-
tük a bajnoki sikert” 
Az elnök úgy véli: 
szemléletváltásra van 
szükség, amiről egy 
új edző fog gondos-
kodni.

Fügedi Csaba - férfi kézilab-
da tréner - már korábban jelezte, 
hogy nem folytatja tovább. Irá-
nyításával háromszor lett baj-
nok a Juhász’99 FSC, de magá-
néleti változások miatt több időt 
szeretne a családjával tölteni. 
Kovács Zsolt, a futball csapat 
edzője is a távozás mellett dön-
tött. Ezt azzal indokolta a vele 
készült interjúban, hogy a klub 
nem fordít kellő figyelmet a lab-
darúgásra. Erre Nagy Csaba úgy 
reagált: „Az elnökség tagjai nem 
rúghatnak gólokat a játékosok 
helyett. Minden feltétel adott a 
jó szerepléshez, az anyagiak ren-
delkezésre állnak. Az öltözőket 
most újítottuk fel 15 millió fo-
rintos pályázati támogatásból.”

A jövőt tekintve biztatóak a je-

lek. A női keret együtt 
marad, egyedül Ko-
vács Viktória igazolt 
el Kispestre. A férfi-
aknál Drizner Péter, 
volt NB/I-es játékos 
veszi át az irányítást, 
aki jól ismeri a csapat 

tagjait. Tőlük Tamás Ádám távo-
zik. A sakkozóknál továbbra is 
számítanak Hajnal Gyula szak-
osztályvezető munkájára, aki 
szinte minden problémát levesz 
az elnökség válláról.

Sikerként könyvelhető el az 
FSC életében, hogy újra van asz-
talitenisz, és felveszik a karatét 
is a szakosztályok közé. A klub 
finanszírozásában nagy segítsé-
get nyújt a cégek társasági adó-
jából átadott összeg. Ezt az után-
pótlásra kell fordítani.

 A TAO pénzeken kívül vi-
szont nehéz plusz támogatókat 
megnyerni. A jó szereplésen túl 
fő célja az elnökségnek, hogy 
minél több gyermek sportoljon 
és versenyezzen Füzesabony-
ban. -hp-

Felemás bajnoki idényt zártak az FSC szakosztályai

Szezonzárás: 1-2-X
Szihalmi sport
A Szihalmi SC labdarúgói május 
végén fejezték be a 2014/2015 évi 
tavaszi szezont az Arany Fácán 
Megyei III. osztályban. Felnőtt 
csapatuk az 5., ifjúsági csapatuk 
a 8. helyen végzett. Domán Zol-
tán az elmúlt félévet így értékelte: 
„Az anyagi nehézségek ellenére 
is javulnak a feltételek Szihalmon 
a lelkes segítőknek és a pályáza-
toknak köszönhetően. Az Önkor-
mányzati támogatás a bajnokság 
nevezési és részvételi költségeire, 
Tóbi János, Kalotai Zsolt és má-
sok anyagi támogatása az utazási 
költségekhez fontos. Hausz Ti-
bor edzőlabdákkal, Bóta József 
polgármester mezekkel pótolta 
a hiányzó felszereléseket, a fel-
nőtt csapatnál Szilágyi Zsolt, az 
U 19 csapatnál Zelei Rajmund ill. 
Csepregi László edzőként, Bar-
na János szertárosként segít ön-
kéntes, térítésnélküli munkával, 
köszönet nekik érte! Továbbra 
is az Önkormányzat a legfonto-
sabb támogató, ám nagyon hi-
ányzik a stabilan foglalkoztatott 
pályagondnok, aki szükséges kar-
bantartásokat elvégzi. Egyesüle-
tünk a fejlesztések érdekében a 
látvány-csapatsport támogatás-
sal kapcsolatos TAO pályázatot 

nyújtott be. Az elnyert összeg fel-
használásával sikerült az utánpót-
lásban szereplő gyerekek számá-
ra beszerezni feliratozott mez és 
edzőmelegítő garnitúrákat, eső-
kabátokat, sapkákat, sporttáská-
kat, focicipőket és az edzésekhez 
szükséges fejlesztő eszközöket és 
az egészségügyi felszereléseket is 
megújítottuk. A gyerekek a tartal-
mas szerelésgarnitúrákat a tava-
szi forduló első mérkőzése előtt 
átvették, mi bízunk abban, hogy 
az egységes megjelenés erősíti a 
csapatszellemet és a sportszerete-
tet. Elkészült a sportpálya parko-
lója és az edzőpálya, a kerítés fo-
lyamatossá tételével a pályát csak 
nyitvatartási időben lehet hasz-
nálni, így a rongálási szándékkal 
érkezőket kizárjuk. Szeretnénk 
a fiataloknak aktív, egészséges 
időtöltési lehetőséget biztosítani 
és a csapatokat még több Szihal-
mi kötődésű játékossal erősíteni. 
Fogadjuk a szomszéd települések 
sportolóit is, de leginkább a helyi-
eknek szeretnénk játéklehetőséget 
adni. Jelentkezni a sportpályán, 
Tóth József elnökhelyettesnél le-
het. A nyári pihenő után reméljük 
a folytatást, és bízunk az esetleges 
új szponzorok felkutatásában. 

a világ élvonalában
a füzesabonyi kartékák
a május hónap elhozta az FSC Hoó Dojo kara-
tékéinak a várva várt eredményeket. először a 
budapesti rendezésű Shidokan Karate nyílt ju-
nior és Felnőtt Világbajnokságon szerzett világ-
bajnoki címet ifj. láng Zsolt a 75kg-os súlycso-
portban, ahol 25 ország mintegy 130 versenyző-
je vett részt. Majd következett a Pünkösd-kupa 
Csongrádon, ahol 1 helyen végzett: Kulina Regi-
na, Kulina Szamanta, Szabó Zoltán, Szabó Csen-
ge, és Fodor Virág. 2 helyen végzett: tregova Zsófi és Végh Csege, míg 
3. helyezett lett Zug gábor és angyal attila. a versenyek júliusban foly-
tatódnak a Romániában megrendezésre kerülő nyílt Utánpótlás Kyo-
kushin Karate Világkupán.

Ultrafutó
sikerek
Futóinkról ismét elmondható, hogy 
az országot bejárták májusban. 
Futottak és bicikliztek a tisza-tó 
körül 65 km-en, ahol a 3. helyen 
végzett a biatlonváltó (antal anna-
mária, gergely tímea, juhász Sán-
dor, és Véghné gergely Mónika). 
Majd következett juhász Sándor 
hajdúszoboszlói sikere, aki abszo-
lút kategóriában az 1. helyen vég-
zett az esős időben. aztán itt volt 
a balatoni riviéra: az Ultrabalaton, 
amely Közép-európa leghosszabb 
futóversenye. Kétfős csapat kate-
góriában a 15. helyen végzett Vég-
hné gergely Mónika és Végh Viktor, 
a mintegy 6500 versenyző közül.

Fekvenyomás – új kihívások előtt 
Karlik Zsolt

anyakönyvi hírek
2015. ÁPRIlIS – júnIUS

SZÜLETÉSI NÉV  ANYJA NEVE 
nyIlaS lUCa nagy eDIna MÁRIa
Zay DÁVID ZalÁn gÁl aDRIenn
DUDÁS VaneSSZa BODnÁR KaROlIna enIKŐ
SZUROMI aleXa KORIna POSZtÓS eRZSéBet lInDa
eRDŐS BÁlInt ZOltÁn VégH eRIKa
VaRga DÁnIel SKORCZe ORSOlya
HegeDŰS DÁVID DOBI ZSUZSanna
FeDeRICS anDRÁS VÁRaDI ÁgneS
CSeFFÓ nOel KISS KatalIn
BeRnÁt ÁBel KOVÁCS aleXanDRa 
gratulálunk!

HÁZASSÁGOT KöTöTTEK: 
Végh erika és erdős Zoltán, Domaházi Orsolya és Kaspár Krisztián, 
tóth enikő és Kállay jános gergely. gratulálunk!

ELHuNYTAK:
gál józsef  83 éves, Vincze jános Imre 70 éves, Balázs Sándor  62 
éves, gáspár Mihályné 91 éves, Ipacs józsefné 92 éves, nagy Im-
réné 88 éves, Püspöki Vendelné 87 éves, Hidvégi Béla 85 éves, Ko-
vács Istvánné 60 éves, Pruzsinszki Mihály 81 éves, Poczok Barna-
básné 87 éves, Pálfalvi Flórián 56 éves, Dr. Orosz Miklós 91 éves. 
nyugodjanak békében! 

Tel.: 49/414-000 


